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5 dekad z zespołem Optima
Kontrowersje wokół szafy 

telekomunikacyjnej w Wyrach.
Rozegrano halowe mistrzostwa  

powiatu w piłce nożnej.
Tylko miesiąc dzieli nas od  

VII Charytatywnej Gali Kickboxingu.
Muzyka, śpiew, życiowy optymizm 

i dobre serce.

Ministerstwo Finansów 
opublikowało ranking 
bogactwa, czyli wskaźnik 
dochodów podatkowych dla 
wszystkich gmin w Polsce. 
Jak to wygląda w naszym 
powiecie? Szczegóły na str. 2

339 tys. zł
zebrano w powiecie 

mikołowskim  
w ramach 33. Finału 

Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

Życie na bogato?Życie na bogato?Życie na bogato?Życie na bogato?
3726 zł ...
3481 zł ...
3222 zł ...
3042 zł ...
2419 zł ...
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MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

Śledzę z uwagą wszystkie kampanie 
wyborcze w wolnej Polsce i nigdy mi 

się to nie znudzi. Uwielbiam ten spektakl, 
prawie tak samo jak mistrzostwa świata 
w piłce nożnej. Kto nie jest kibicem ten 
tego nie zrozumie. Żona zawsze wzrusza 
ramionami i powtarza, że wszystkie mecze 
wyglądają prawie tak samo. Niby tak, ale 
to prawie robi ogromną różnicę. Podobnie 
jest przy wyborach. Wszystkie kampanie 
przebiegają prawie tak samo, ale właśnie 
te niuanse dostarczają widzom ogrom-
nej frajdy i dobrej zabawy. W kampanii 
prezydenckiej jak na razie mistrzem jest 
Rafał Trzaskowski. Nie są przesadzone 
jego opowieści o przyjaźni ze znakomitym 
aktorem Michałem Żebrowskim. Widać, 
że sporo uczy się od kolegi. Trzaskowki 
bardzo dobrze zagrał entuzjazm i szcze-
re zainteresowanie podczas spotkania  
z Zenkiem Martyniukiem, ikoną disco- 
polo. Chyba, że ta fascynacja autorem 
nieśmiertelnego przeboju „Przez twe oczy 
zielone”, była nieudawana. Takiego szoku 
kulturowego mogliby nie przeżyć wyborcy 
Platformy Obywatelskiej. Jak wiadomo są 
to ludzie ponadprzeciętnie inteligentni. 
Lubią jazz, wzruszają się na irańskich 
filmach, z zamkniętymi oczami potrafią 
odróżnić malarstwo Wilhelma Sasnala 
od obrazów Cyryla Polaczka. Panie Ra-
fale! W imię praworządności i dla dobra 
polskiej demokracji, niech Pan powie, że 
„randka” z Zenkiem była tylko ustawką. 

Jerzy

Historia, którą chcę Wam opowiedzieć, 
jest tak absurdalna i nieprawdopo-

dobna, że po prostu musi być prawdziwa 
(to na wypadek gdybyście mi zarzucili, 
że zmyślam). Wydarzyło się to poza na-
szym powiatem, więc proszę nie szukać 
jakiś analogii. Pewien stateczny obywatel, 
człowiek w słusznym wieku i na dobrym, 
wiceprezesowskim stanowisku, ma jedną 
przypadłość. Lubi majsterkować i zaanek-
tował cały domek gospodarczy. Jego żona, 
szanowana nauczycielka, postanowiła zro-
bić sabotaż i posprzątać tę graciarnię. Jak 
tylko przekroczyła próg od razu uderzyła 
się łukiem brwiowym o wystającą szufladę. 
Zrobiło jej się „limo”, jak po bójce w barze. 
Mąż, jakby przeczuwając, zaproponował 
jej, aby poszła na zwolnienie lekarskie i zo-
stała w domu. Ona jednak uparła się pójść 
do pracy, bo przecież nic jej poważnego nie 
dolegało. Uczniom i nauczycielom opo-
wiedziała historię siniaka i... zaczęło się. 
Po kilku dniach do nieszczęsnego majster-
kowicza zadzwoniła jego młodsza siostra  
z informacją, że zrywa z nim relacje, bo 
nie chce mieć brata, damskiego boksera.  
W pracy wezwał go na dywanik szef. Jak się 
okazało jego żona, siedząc u fryzjera, usły-
szała newsa o wiceprezesie, który notorycz-
nie bije swoją żonę, nauczycielkę. Podobno 
huczało o tym całe miasto. Wyjaśnianie tej 
sytuacji trwało dłużej niż gojenie się pod-
bitego oka, ale i tak nie wszyscy uwierzyli. 
Czy ta historia ma jakiś morał? 

Beata
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Takie rankingi budzą mieszane 
uczucia, bo z cyferek wynika, że 
jest dobrze choć społeczne odczu-

cia bywają inne. Ministerstwo Finansów 
opublikowało wskaźnik dochodów podat-
kowych w przeliczeniu na jednego miesz-
kańca na rok 2025. Nazwanie tego zesta-
wienia rankingiem bogactwa jest dużym 
uproszczeniem, ale nieodbiegającym da-
leko od prawdy. Ministerstwo wzięło pod 

uwagę dochody z tytułu opłat i podat-
ków, a także udziałów we wpływach z CIT 
i PIT. Generalnie, im więcej w danej gmi-
nie działa firm i mieszka zamożnych lu-
dzi, tym wskaźnik jest wyższy. Wojewódz-
two śląskie liczy 167 miejscowości. Jedy-
nie dwie przekraczają próg 4 tys. zł - Kato-
wice i Dąbrowa Górnicza. Dalsze miejsca  
w ścisłej czołówce zajmują mniejsze miej-
scowości, Gierałtowice, Goczałkowice- 

Zdrój, Pawłowice, Pietrowice Wielkie, 
Miasteczko Śląskie, Ożarowice, Imielin  
i zamykający pierwszą dziesiątkę Mikołów. 
Wskaźnik dla Łazisk Górnych, Ornontowic 
i Wyr także znajduje się powyżej 3 tys. zł, co 
należy uznać za wynik bardzo dobry. Orze-
sze też nie ma powodu do kompleksów, po-
nieważ wiele śląskich gmin może jedynie 
pomarzyć, aby ich dochody podatkowe na 
głowę mieszkańca przekroczyły 2 tys. zł. 

Ranking bogactwa Ranking bogactwa 
ALBO... BIEDY
u Mikołów zamyka pierwszą dziesiątkę najbogatszych gmin w województwie 

śląskim, ale nawet „najbiedniejsze” w naszym powiecie Orzesze jest w lepszej 
sytuacji niż większość miejscowości w regionie.

3726 zł
3481 zł
3222 zł
3042 zł
2419 zł

Mikołów
Ornontowice
Łaziska Górne
Wyry
Orzesze

Wskaźnik dochodów podatkowych na 2025 r. przygotowany przez Ministerstwo Finansów.



Jak ten czas leci. Pamiętamy jak dziś, kiedy sie-
dem lat temu do redakcji przyszedł Dariusz Za-
jąc z propozycją, aby „Nasza Gazeta” medialnie 

wsparła Charytatywną Galę Kickboxingu. Impreza 
okazała się strzałem w dziesiątkę. W naszym powie-
cie nie organizowano wcześniej turniejów sportów 
walki, a niecodzienna formuła Gali zapewniła jej po-
pularność na poziomie regionalnym, a nawet świa-
towym, ponieważ internetowe transmisje śledzą wi-
dzowie nawet na drugiej półkuli.

Spośród wszystkich tego typu imprez tylko  
w Mikołowie organizatorzy kładą tak 
mocny akcent na efekt charytatywny. 

Cały dochód przeznaczony jest na leczenie cho-
rych, małych mieszkańców powiatu mikołowskiego. 
Jeśli zdrowie im pozwala, uczestniczą w Gali dostar-
czając widzom wiele radości i wzruszeń. Nie zmienia 
to faktu, że zawodnicy walczą na poważnie. Bywały 
gale, kiedy służby medyczne miały pełne ręce robo-
ty, ale podczas turniejów walki tak już bywa. W tym 
roku będzie podobnie. Do turnieju pozostał ponad 
miesiąc. Organizatorzy nie podali jeszcze pełnej listy 
walk, ale z ujawnianych stopniowo na profilu Flash 
K1 Mikołów informacji wynika, że możemy spodzie-
wać się wielkich emocji. 

Co już wiemy na pewno? 

Dynamiczny i zdeterminowany pięściarz Marcel 
Polc, reprezentujący Knockoutlab, zmierzy się z Syl-

westrem Ziębą - zawodnikiem KTJ MMA Team Ru-
da Śląska, który po raz czwarty wystąpi na Gali i do-
skonale wie, jak odnaleźć się w mikołowskim ringu. 

Z kolei za historyczną możną uznać pierwszą  
w Polsce walkę o pas Mistrza pro am WBC. Piotr Ka-
moda, zawodnik Szczecin - Muay Thai, podopiecz-
ny jednego z najbardziej utytułowanych zawodników 
tego stylu Marcina Parchety, skrzyżuje pięści z Ni-
kodemem Otrząskiem reprezentantem Ronin Łazi-
ska Górne MOSiR, szkolonym pod okiem doświad-
czonego trenera Ireneusza Pietrasza. Nasz miejsco-
wy wojownik ma już na koncie liczne walki na tur-
niejach i galach. To starcie będzie prawdziwą wizy-
tówką niezwykle popularnego w świecie Muay Thai. 

- To nie będzie zwykły pojedynek, ale wojna - tak 
mówią eksperci o kolejnej walce, jaką zobaczymy 
na mikołowskim ringu. Mowa o starciu w kategorii  
K1 pro-am do 81 kg, w którym zmierzą się dwaj nie-
zwykle mocni i doświadczeni zawodnicy: Dariusz 
Jabłonka - reprezentant Malinowski Team Official 
i Bartosz Skibiński - zawodnik Bartula Fight Club 
Racibórz. Obaj znani są z twardych ciosów i walki do 
ostatniego gongu.

Po raz pierwszy odbędzie się walka o Puchar Mia-
sta Mikołowa. O ten zaszczytny tytuł zmierzą się Ra-
dosław Piotrowski z Kuźni Boksu Opole i Artur Ka-
wa, reprezentujący Fight Club Knurów oraz MOSM 
Tychy. 

Również po raz pierwszy odbędzie się walka o Pas 
VII Charytatywnej Gali Kickboxingu. W tym poje-
dynku Damian Serweryn, zawodnik KTJ MMA Te-
am Ruda Śląska, walczący zarówno w ringu ama-
torskim, jak i zawodowym, zmierzy się z Micha-
łem Zającem, reprezentantem Fight Club Knurów. 
Na dwóch ostatnich galach musiał on zrezygnować  
z walki z powodu kontuzji, ale teraz wraca - silniej-
szy niż kiedykolwiek.

Już zapowiada się niezwykle emocjonująco, 
a organizatorzy nie odkryli jeszcze 
wszystkich kart.

W przyszłym numerze „Naszej Gazety” opubli-
kujemy kompletne informacje na temat VII Chary-
tatywnej Gali Kickboxingu, a bieżące newsy można 
śledzić na profilu organizatora Flash K1 Mikołów.
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KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.
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DOSTAWCA
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WEGMAR MARIOLA KOLAŃCZAK-STOKŁOSA
UL.TOWAROWA 5, 43-188 ORZESZE

TEL.: +48 604 060 134 +48 666 059 642
WWW.KOLANCZAK.PL
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Pod naszym patronatem

Twarde pięści 
i wrażliwe serca
u Już tylko miesiąc dzieli nas od VII Charytatywnej 

Gali Kickboxingu. Dopinane są ostatnie szczegóły 
organizacyjne. W marcowym wydaniu „Naszej Gazety” 
dowiecie się wszystkiego: kto z kim i o co walczy.

DARIUSZ ZAJĄC,  
prezes Flash K1 Mikołów i organizator Gali:
Pod względem sportowym zapowiada się kolejna 
efektowna Gala. Wśród kilkunastu pojedynków, kilka 
z nich to będą absolutne „petardy”. Najważniejszy jest 
jednak cel charytatywny. Wojownicy występujący  
w ringu będą się bić o pasy i medale, ale przede 
wszystkim o zdrowie dla naszych, małych podopiecznych.



Na poziomie centralnym li-
derom koalicji rządzącej 
jeszcze jakoś udaje się za-

chować pozory jedności. Jednak im niżej 

w strukturach władzy, tym gorzej. Przy-
kładem może być powiat mikołowski. 
Polsce 2050 i Koalicji Obywatelskiej ni-
gdy nie było tu po drodze, ale im dłużej 

trwa obecna kadencja, tym coraz więcej 
pojawia się rozbieżności. Nie jest to jesz-
cze wojna, ale przyjaźni nie ma. Nawet 
szorstkiej. 

Podczas kurtuazyjnego spotkania 
zorganizowanego przez posła Łukasza 
Osmalaka i senatora Piotra Masłow-
skiego (obaj z Polski 2050 Szymona Ho-
łowni) najciekawiej nie wyglądała lista 
gości, ale spis nieobecnych. Nie pojawił 
się Mirosław Duży, starosta powiato-
wy i członek władz regionalnych Koali-
cji Obywatelskiej. Przypadek? Raczej ko-
lejny dowód na to, że w powiecie miko-
łowskim liderzy „uśmiechniętej” koalicji 
do siebie się nie uśmiechają, ale zgrzyta-
ją zębami. 

Aby się tego domyśleć, nie 
trzeba śledzić życia towarzysko-
politycznego. Wystarczy czytać 
„Naszą Gazetę”. 

Zawsze deklarowaliśmy, że nasze łamy 
są otwarte dla wszystkich lokalnych śro-
dowisk, które mają coś ciekawego i kon-
kretnego do powiedzenia. Korzysta z na-
szego zaproszenia, m.in. Polska 2050.  
W ubiegłym miesiącu ukazał się artykuł 
dosyć istotny dla uporządkowania po-
wiatowej sceny politycznej. Andrzej Sza-
franiec, opiniotwórczy i wpływowy rad-
ny powiatowy z ekipy Hołowni, bardzo 
krytycznie ocenił działalność starostwa. 
Żadne nazwisko nie padło, ale przecież 
wszyscy wiemy kto jest starostą. 

- Mimo koalicji rządowej KO-Polska 
2050, nasi radni zostali zignorowani, co 
skutkowało ich odsunięciem od ważnych 
funkcji w Radzie Powiatu - napisał Sza-
franiec.

To prawda, że najważniejsze stanowi-
ska w Radzie i Starostwie zostały rozdzie-
lone między trzy ugrupowania, które mają 
większość zapewniającą im władzę. Cho-
dzi o: Koalicję Obywatelską, Forum Sa-
morządowe i Obywatelski Komitet Samo-
rządowy. Można się jednak tego było spo-
dziewać już po ogłoszeniu wyników wy-
borów. Starosta Mirosław Duży już w po-
przedniej kadencji zbudował większość  
w oparciu o te ugrupowania i trudno, aby 
w tym rozdaniu było inaczej. 

Na szczeblu centralnym Donald Tusk 
skutecznie wciągnął do swojej antyPiSo-
wej krucjaty Szymona Hołownię i lider 
Polski 2050 raczej nie ma już możliwości, 

aby zawrócić z tej drogi. Obydwaj są na 
siebie skazani, przynajmniej dopóki trwa 
obecny rząd. 

Dlaczego w naszym powiecie nie 
funkcjonuje taki układ? 

Decyduje czysta arytmetyka, a także 
osobiste relacje. Mały powiat mikołow-
ski nie jest kosmopolityczną Warszawą. 
U nas, nawet jeśli ludzie mają rozbież-
ne poglądy, to często łączą ich relacje ro-
dzinne, towarzyskie albo zawodowe. Na 
poziomie naszego powiatu pięciooso-
bowy klub Prawa i Sprawiedliwości nie 
jest zagrożeniem dla starosty z KO i je-
go koalicjantów. Nawet gdyby radni PiS 
zwarli szyki z Polską 2050 (trzy manda-
ty) mieliby osiem szabel wobec 13 rad-
nych z ugrupowań popierających Miro-
sława Dużego. Jednym słowem, w na-
szym powiecie podziały i sympatie po-
lityczne nie idą według granic wytyczo-
nych przez partyjnych liderów. 

Do poważnych zgrzytów między 
powiatowymi liderami KO  
a Polski 2050 dochodziło nie tylko 
na tle blokowania stanowisk. 

Spektakularny spór wybuchł o przy-
szłość szpitala powiatowego. Pisaliśmy 
o tym szczegółowo na naszych łamach. 
Starosta i skupiona wokół niego więk-
szość w Radzie Powiatu przeforsowa-
ła plan połączenia dwóch mikołowskich 
szpitali. Radni Polski 2050 byli zwolen-
nikami innego rozwiązania. Chcieli, aby 
szpital powiatowy przejęło Górnoślą-
skie Centrum Medyczne - Szpital Ocho-
jec. Kto miał rację okaże się za dwa-trzy 
lata, kiedy nadejdzie czas pierwszych 
ocen konsorcjum mikołowskich szpita-
li. Co ciekawe, w tym sporze radni Pra-
wa i Sprawiedliwości, a przynajmniej ich 
część, poparli działania starosty z Koali-
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W powiecie mikołowskim „uśmiechnięta” koalicja NIE UŚMIECHA SIĘ DO SIEBIE
u Przez ostatnie miesiące nie zamieszczaliśmy materiałów w rubryce „bieg przez 

plotki”. Dzwoniliście Państwo z pytaniami, czy się kogoś przestraszyliśmy? 
Nie. Po prostu „plotkujemy” kiedy jest o czym. Po wyborczej serii z 2023 i 2024 
roku temperatura życia politycznego w naszym powiecie nieco siadła, ale - na 
szczęście - znów coś zaczęła się dziać. I dlatego wracamy. 

BIEG PRZEZ

W Radzie Powiatu Mikołowskie-
go nie mają znaczenia „kosy” 
i „sztamy” obowiązujące w ogól-
nopolskiej polityce. 



cji Obywatelskiej. To kolejny ciekawy do-
wód na to, jak bardzo polityka centralna 
różni się od lokalnej. Teoretycznie rad-
ni PiS powinni być w opozycji, ale nie są. 
Czekają i przyglądają się rozwojowi kon-
fliktu między KO i Polską 2050. Nie jest 
też tajemnicą, że pięcioosobowy klub PiS 
nie stanowi monolitu. Niektórzy radni  
z sympatią spoglądają na działania Pol-
ski 2050, a inni mają do tego wstrzemięź-
liwy stosunek. 

Politycznych nastrojów  
w powiecie nie da się ocenić  
w oderwaniu od sytuacji w kraju. 

Rządząca koalicja, przez jej głów-
nodowodzącego nazwana „uśmiech-
niętą”, została założona na emocjonal-
nym, ale kruchym fundamencie, jakim 
była niechęć, a czasami nienawiść do 
PiS. Dzięki wspólnemu wrogowi moż-
na wygrać wybory, ale nie da się rzą-

dzić. Do tego potrzebny jest spójny 
program i sprawczy rząd, którego ko-
alicja nie może zaoferować, ponieważ 
jej uczestników - poza wrogością do 
PiS - niewiele łączy. To nie jest poli-
tyczna przyjaźń, ale polityczny interes. 
Na razie rządzący mogą jedynie zaofe-
rować rozliczanie PiS, ale ludzie są tym 
spektaklem już trochę zmęczeni, a nie-
którzy zaniepokojeni. Wyborcy mają 
świadomość, że kiedy polityczna waj-
cha się odwróci, a obecne partie rzą-
dzące przejdą do opozycji, to kolejna 
władza nie będzie rozliczać poprzedni-
ków, ale się na nich zwyczajnie zemści. 
Nie będzie to trudne, bo - podobnie 
jak teraz - zawsze znajdą się usłużni 
publicyści i prawnicy, którzy uzasad-
nią wszystko, co każe im partyjna cen-
trala. Nie wróży to dobrze jakości ży-
cia publicznego w Polsce, bo ze strachu 
przed represjami nikt rozsądny i uczci-
wy nie pójdzie do polityki. 

Pewnej dynamiki wydarzeniom 
na pewno nadadzą zbliżające się 
wybory prezydenckie.

Zwycięstwo Rafała Trzaskowskie-
go doda wiatru w żagle Koalicji Oby-
watelskiej i wzmocni działaczy tej par-
tii na każdym szczeblu władzy. Nato-
miast wygrana innego kandydata (naj-
prawdopodobniej Karola Nawrockie-
go) zachwieje kruchymi fundamentami 
obecnej władzy. Koalicja pogrąży się we 
wzajemnych rozliczeniach, a nowy pre-
zydent zablokuje działania rządu Donal-

da Tuska. Jedynym wyjściem mogą być 
przedterminowe wybory parlamentar-
ne, a wtedy wydarzyć się może wszyst-
ko. Trzęsienie ziemi na szczytach władzy 
nie przejdzie bez echa na niższych szcze-
blach władzy, w województwach, powia-
tach i gminach. Cokolwiek się nie wyda-
rzy jedno jest pewne - będziemy mieli  
o czym pisać.

Jerzy Filar 
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W naszej ofercie:
n puszki do instalacji w betonie lanym
n materiały do instalacji elektrycznej
n materiały do instalacji fotowoltaicznej
n elementy R-TV oraz TV-Satelitarnej
n zabezpieczenia nadprądowe i przepięciowe
n urządzenia wentylacji z odzyskiem ciepła
n ekologiczne pustaki wypełnione perlitem

MILTO Sp. z o.o. | Graniczna 43 DEF | 41-400 Mysłowice
zadzwoń do nas: +48 32 757 85 17 | www.milto.pl

Jako dystrybutor prowadzimy sprzedaż hurtową
szczególnie atrakcyjną dla firm budowlanych,
instalatorów oraz producentów prefabrykatów.

ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY 
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze

REKLAMA

W powiecie mikołowskim „uśmiechnięta” koalicja NIE UŚMIECHA SIĘ DO SIEBIE
PL TKI
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Panie z Mikołowa pokażą na początku marca swoją siłę, prężność i skutecz-
ność działania. „Tydzień mocy kobiet” to jedna z najciekawszych imprez 
charytatywnych organizowanych w naszym powiecie. Szykuje się kilka dni 

świetnej, kreatywnej i ciekawej zabawy, z której dochód zostanie przeznaczony na 
pomoc dla 15-letniego Oktawiana, cierpiącego na mózgowe porażenie dziecięce.

CO NAS CZEKA? 
n 1 marca 10:00 - 13:00 - Warsztaty Samoobrony dla Kobiet - Hala Mosir Mikołów
n 1 marca 16:00 - 19:30 - Maraton Dance & Fitness - Hala Mosir Mikołów
n 5 marca 17:00 - 20:00 - Mapa Marzeń i Koncert Handpanowy - CAS Mikołów
n 6 marca 17:00 - 19:00 - Warsztaty haftu płaskiego z Sandrą Poźniak - CAS Mikołów
n 7 marca 17:00 - 19:00 - SWAP part - czyli bezgotówkowa wymiana ubrań - MDK Mikołów
n 7 marca 17:00 - 20:00 - Kreatywne warsztaty artystyczne z Natalią Armatą - MDK Mikołów

Na wszystkie wydarzenia, oprócz maratonu, obowiązują zapisy. Warun-
kiem udziału jest wpłata co najmniej 30 zł za każdą imprezę. 

Stowarzyszenie św. Józefa „Jeste-
śmy” w Mikołowie zaprosiło do 
Zakładu Opiekuńczo-Leczni-

czego młodzież z Zespołu Szkół Ener-
getycznych i Usługowych w Łaziskach 
Górnych. Ich wizyta wniosła do życia 
pensjonariuszy dużo radości. Była 

muzyka na żywo, śląskie piosenki  
i bajka „Kopciuszek” opowiedzia-
na po śląsku. Nie zabrakło również 
wspólnie śpiewanych kolęd. Na ko-
niec uczniowie obdarowali pensjo-
nariuszy ciasteczkami upieczonymi 
specjalnie na tę okazję. 

To spotkanie było kolejnym w ra-
mach akcji Stowarzyszenia św. Józefa 
„Łączymy pokolenia”. 

- Dziękujemy młodzieży za wspa-
niały występ, a ich opiekunowi za po-
święcony czas - czytamy na fb stowa-
rzyszenia.

Pod naszym patronatem

W kobietach jest moc „Jesteśmy” z młodzieżą
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Sprawa wywołała lawinę py-
tań ze strony mieszkańców, 
którzy domagali się wyja-

śnień, kto i dlaczego wydał zgodę 
na taką lokalizację. Czy przepro-
wadzono uzgodnienia z parafią,  
z radnymi i Urzędem Gminy. Te-
mat ten radna powiatowa Barba-
ra Pepke poruszyła na wrześnio-
wej sesji oraz złożyła interpelację, 
w której zapytała Zarząd Powia-
tu, czy przeprowadził jakiekol-
wiek uzgodnienia w tej sprawie. 

ZARZĄD POWIATU 
KLUCZY

W odpowiedzi na interpela-
cję można przeczytać, że nie by-
ło żadnych rozmów w sprawie lo-
kalizacji urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej w pasie dro-
gowym. Ponadto w nagraniu z se-

sji można usłyszeć, że Zarząd Po-
wiatu początkowo był przekona-
ny, że szafa stanęła bez uzgod-
nień i chciał tę sytuację naprawić. 
W kolejnym piśmie z 13 listopada 
Zarząd informował radną Pepke, 
że nie jest w posiadaniu jakiego-
kolwiek pisemnego stanowiska 
Gminy Wyry w tej sprawie. 

Doświadczenie w administra-
cji nie pozwoliło radnej uwierzyć 
w takie odpowiedzi, gdyż uzgod-
nienia lokalizacji są konieczno-
ścią. Bez nich może dojść do ta-
kiej sytuacji, jaka miała miejsce 
w Szczyrku parę lat temu, gdzie 
przez zaniechanie inwestora na-
ruszono sieć gazowniczą, przez 
co doszło do wybuchu i zawale-
nia się domu, w którym zginęła 
cała rodzina. 

Korzystając z prawa radne-
go do uzyskiwania informacji  

o działalności Starostwa, zażą-
dała dostępu do wszelkiej do-
kumentacji dotyczącej instalacji 
szafy i studni telekomunikacyj-
nej w Wyrach, po analizie której 
odkryła, że sprawa była procedo-
wana w Starostwie Powiatowym  
w Mikołowie co najmniej od 
marca 2024 roku. W naradach 
koordynacyjnych, którym prze-
wodniczy zgodnie z ustawą Sta-
rosta (zazwyczaj ceduje to na 
urzędników), uczestniczyło po-
nad 20 instytucji i firm odpowie-
dzialnych za sieć gazociągową, 
energetyczną i wodociągową. 

GMINA WYRY  
BEZ UWAG

W naradach uczestniczył też 
Urząd Gminy Wyry, który dwu-
krotnie wyraził zgodę, przed-

stawiając stanowisko „BRAK 
UWAG”, najpierw 31 maja ws. 
lokalizacji posadowienia sza-
fy i studni telekomunikacyj-

nej z przyłączami, a następnie  
20 czerwca ws. lokalizacji budo-
wy przyłącza elektrycznego dla 
zasilania szafy. Mimo to Zarząd 
Powiatu początkowo twierdził, 
że szafa stanęła bez uzgodnień,  
a później próbował przerzucić 
odpowiedzialność na Powiatowy 
Zarząd Dróg (PZD), który wydał 
finalną decyzję, ale z upoważnie-
nia i w imieniu Zarządu Powiatu.

ZGODA 
NA 20 LAT

Dokumenty wskazują, że fir-
ma telekomunikacyjna otrzymała 
decyzję, na podstawie której sza-
fa przed kościołem może stać do 
2044 roku, za roczną opłatą wy-
noszącą zaledwie 93 złote. 

NAJGORSZY 
„PREZENT”

Mieszkańcy Wyr są zbulwer-
sowani brakiem konsultacji oraz 
faktem, że szafa stanęła w tak 
newralgicznym miejscu jak fron-
towe ogrodzenie kościoła. Jest to 
przejaw lekceważącego podej-
ścia do przestrzeni publicznej  
i specyficzny „prezent” dla parafii 
na jej stulecie. Wśród mieszkań-
ców krąży opinia, że trudno było 

wybrać w centrum Wyr bardziej 
niewłaściwe miejsce do postawie-
nia takiego urządzenia. 

CYNIZM 
POWIATU

W odpowiedzi na rosnące nie-
zadowolenie Zarząd Powiatu 
próbował ratować sytuację, pro-
ponując przeniesienie szafy na 
teren kościelny. Jednak Rada Pa-
rafialna jednogłośnie nie wyrazi-
ła na to zgody, argumentując, że 
taka decyzja naruszyłaby estety-
kę terenu parafii. W efekcie sza-
fa pozostaje na swoim miejscu,  
a Zarząd Powiatu cynicznie za-
słania się odmową współpracy ze 
strony parafii, pomijając fakt, że 
to właśnie on wydał decyzję bez 
konsultacji z mieszkańcami.

KŁAMSTWO CZY 
NIEZGODNOŚĆ ZE 
STANEM FAKTYCZNYM

Radna Barbara Pepke pod-
kreśla, że odpowiedzi Zarządu 
Powiatu na interpelacje i wnio-
ski nie były zgodne ze stanem 
faktycznym i prawnym. Doku-
mentacja wskazuje, że przez wie-
le miesięcy w Starostwie trwa-

ła procedura, w tym uzgodnie-
nia, w których uczestniczyły licz-
ne instytucje, w tym Urząd Gmi-
ny Wyry, tylko nie mieszkańcy  
i radni. 

Dziś wszyscy czują niesmak 
i rozgoryczenie, zadając pyta-
nie, jak to możliwe, że dopusz-
czono do takiego niedbalstwa  
i przeoczenia. A wystarczyło tro-
chę refleksji i wyobraźni, a mo-
że również kontroli władz Powia-
tu i Gminy nad tym, co dzieje się 
w podległych strukturach i jakie 
oświadczenia składają podlegli 
im urzędnicy.

W odpowiedzi na zaistniałą 
sytuację ośmiu radnych powia-
towych, tj. Barbara Pepke, Miro-
sława Lewicka, Aleksander Ta-
backi, Adam Skrzypczyk, To-
masz Macha, Marek Szafraniec, 
Andrzej Szafraniec, Henryk 
Czich, wystosowało wniosek do 
Zarządu Powiatu o wprowadze-
nie wewnętrznych regulacji, któ-
re zmuszałyby go do większej re-
fleksji przy wydawaniu zgód na 
tego typu instalacje ingerujące  
w krajobraz miejscowości. Mimo 
że wniosek nie ma mocy uchwa-
ły, radni mają nadzieję, że zapo-
biegnie to podobnym sytuacjom 
w przyszłości.

Kontrowersje wokół szafy 
telekomunikacyjnej w Wyrach
We wrześniu 2024 roku przy frontowym ogrodzeniu kościoła w Wyrach pojawiła się duża szafa telekomunikacyjna wraz z mniejszą 
skrzynką zawierającą przyłącze elektryczne. Inwestycja ta wywołała ogromne zaskoczenie wśród mieszkańców oraz Księdza 
Proboszcza, który dowiedział się o niej dopiero w trakcie prac. Od pracowników firmy instalacyjnej Proboszcz miał usłyszeć, że teren 
ten nie należy do parafii, więc nie musi się tym interesować („nie jego teren - nie jego sprawa”). Szybko powstały fundamenty,  
a szafa o długości 2,80 m i 2,20 m wysokości - zdaniem mieszkańców szpeci, a także narusza ich uczucia religijne.

Sprawa szafy telekomunikacyjnej  
w Wyrach pokazuje, jak ważne są kon-
sultacje społeczne i transparentność  
w procesie decyzyjnym. A tych z czytel-
ników, którzy mają propozycje bardziej 
ciekawszych - czyt. kontrowersyjnych 
miejsc na instalację szafy, odsyłamy na 
profil radnej BARBARY PEPKE 
(www.facebook.com/basiapepke), 
która ogłosiła konkurs na wskazanie  
w Wyrach jeszcze mniej odpowiedniego 
miejsce na tego typu instalację.



W całym powiecie, a zwłaszcza w ich rodzinnych Łazi-
skach Górnych, bez Optimy nie odbędzie się żadna 
impreza. Grają podczas dużych prestiżowych wy-

darzeń, ale nie odmówią występu podczas wesela, doży-
nek czy festynu. Występowali przed Edwardem Gier-
kiem, grali na „Stefanie Batorym”, próbowali swoich sił  
w ogólnopolskim show „The Voice of Senior”. 

Mają na koncie płyty, teledyski  
i niezliczoną ilość koncertów.

Optima występuje od 50 lat, a państwo Puchero-
wie są ciekawymi i barwnymi ludźmi. Aby oddać całą 
prawdę o nich nie starczyłoby gazety. Skupmy się więc 
na sprawach najważniejszych. Przede wszystkim oby-
dwoje są w bardzo dobrej formie scenicznej. „Płonie stodo-
ła” w brawurowej interpretacji Edmunda Puchera, przypomnia-
ła najlepsze lata polskiego big-beatu. Z kolei Krystyna zaprezento-

wała śląską wer-
sję hitu „Coco 
Jamboo” i cała, 
wypełniona po 
brzegi sala łazi-

skiego MDK, po 
prostu odpłynęła. 

Piszemy o ich dobrej 
kondycji, aby uspokoić 

Państwa, że Optima będzie 
nam towarzyszyć jeszcze przez 

długie lata, a 50. rocznica jest po prostu datą porządkową, a nie 
miarą upływającego czasu. 

Pucherów tak dobrze konserwuje... dobroć. 

Ich benefisowi towarzyszyła świetnia zabawa, ale także chwi-
le wzruszenia. Liderzy Optimy się tym nie chwalą, więc trzeba to 
zrobić za nich. Państwo Pucher udzielają się społecznie i charyta-
tywnie. Chętnie występują przed widownią, która bardzo potrzebu-
je wsparcia, otuchy, ale także chwil beztroskiej zabawy, bo ich ży-
cie nie jest usłane różami. Podczas koncertu Pucherom dziękowali 
przedstawiciele Domu Opieki Społecznej w Orzeszu oraz stowarzy-
szeń „Białe Misie” z Łazisk Górnych i „Debra” zrzeszającego „dzie-
ci - motyle”, czyli osoby chorujące na niezwykle rzadką chorobę. 
Wielu widzów jubileuszowego koncertu ocierało w tym momen-
cie oczy. Wzruszająco zrobiło się także kiedy na scenę wyszło kil-
kadziesiąt pań ze Stowarzyszenia Krystyn, a wśród nich sama Kry-
styna Szaraniec, legendarna dyrektorka Teatru Śląskiego. Koncert 
trwał trzy godziny. Przez scenę przewinęło się wielu artystów zwią-
zanych z naszym powiatem oraz przyjaciół państwa Pucher. W ku-
luarach życzono Optimie kolejnego, równie aktywnego i twórcze-
go półwiecza. 
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Jubileusz 50 lat pracy scenicznej świętował jeden z najpopularniejszych i najbardziej lubianych zespołów w naszym powiecie.

Optima, czyli muzyka, śpiew, życiowy optymizm i dobre serce
u KRYSTYNA i EDMUND PUCHEROWIE, 

czyli fundament Optimy, chyba  
się nie obrażą, jeśli nazwiemy  
ich legendą sceny muzycznej.  
Ze znanych nam zespołów dłużej 
grają tylko Rolling Stones. 
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- Co Cię skłoniło do startu w wy-
borach?

- Od zawsze angażowałem się w lo-
kalne sprawy, ale chciałem działać sku-
teczniej i mieć realny wpływ na de-
cyzje dotyczące Mikołowa. W na-
szym mieście dzieje się wiele dobre-
go dla młodzieży, ale widzę przestrzeń 
do dalszego rozwoju. Chcę, aby nasze 
miasto było jeszcze bardziej otwarte 
na nowe pomysły i inicjatywy. Dlate-
go moja kandydatura była naturalnym 
krokiem w kierunku jeszcze większego 
zaangażowania - zamiast tylko obser-
wować i komentować, chciałem stać 
się częścią procesu decyzyjnego.

- Jakie zmiany chcesz wprowadzić?
- Zależy mi na tworzeniu jeszcze 

lepszego zaplecza dla młodzieży - od 
dalszego rozwoju infrastruktury spor-
towej, przez większe wsparcie dla mło-
dych przedsiębiorców, po nowe wy-
darzenia kulturalne. W Mikołowie 
już sporo się dzieje, ale warto rozwi-
jać kolejne przestrzenie do aktywne-

go spędzania czasu, jak skateparki, bo-
iska czy strefy coworkingowe. Chcę też 
kłaść nacisk na ekologię - rozbudowę 
ścieżek rowerowych i promocję recy-
klingu.

- Zasiadasz w komisjach ds. go-
spodarki i kultury. Jakie inicjatywy 
wspierasz?

- Mikołów to miasto z ogromnym 
potencjałem i cieszę się, że mogę dzia-
łać na jego rzecz. W gospodarce miej-
skiej kluczowe są dla mnie zielone 
przestrzenie i poprawa jakości powie-
trza, np. przez rozwój transportu eko-
logicznego. W obszarze kultury i spor-
tu chcę promować lokalnych artystów, 
organizować festiwale oraz wspierać 
kluby sportowe. Wiele już udało się 
zrobić, ale wiem, że możemy iść jesz-
cze dalej.

- Czy wiek jest przeszkodą w pra-
cy radnego?

- Na początku musiałem udowodnić 
ludziom, że mam konkretne pomysły  

i determinację do działania. Dziś wi-
dzę, że młode spojrzenie jest warto-
ściowe - wnoszę energię i nową per-
spektywę. Na szczęście spotkałem 
wielu doświadczonych samorządow-
ców, którzy wspierają moje inicjaty-
wy. Wśród nich dużą rolę odgrywa wi-
ceburmistrz Mateusz Handel, którego 
wsparcie daje mi pewność, że warto 
walczyć o dobre zmiany w Mikołowie.

- Jakie doświadczenia społeczne 
uważasz za najcenniejsze?

- Działałem w wielu inicjatywach, 
zwłaszcza sportowych. Organizacja 
wydarzeń nauczyła mnie współpracy  
i słuchania mieszkańców. Cieszę się, że  
w Mikołowie jest tak wiele wydarzeń 
angażujących młodzież, a ja mogę do-
łożyć do nich swoją cegiełkę. Ważnym 
momentem było moje zaangażowanie 
w WOŚP, gdzie mogłem połączyć pasję 
do sportu z działalnością charytatywną. 
Te doświadczenia pomagają mi teraz 
skuteczniej pracować na rzecz miasta.

Rozmawiał: Jan Ostoja

ŁUKASZ HIRSA (27 l.), najmłodszy radny w Radzie Miejskiej Mikołowa (Obywatelski Komitet Samorządowy): 

Chcę, żeby młodzi mieli głos w samorządzie.

O tytuł najpiękniejsze mieszkanki Śląska wal-
czyło 12 pań: Magdalena Caputa (Lipowa), 
Daria Chrobok (Tychy), Oliwia Cieślik 

(Bycina), Małgorzata Jagiełka (Czechowice-Dzie-
dzice), Aleksandra Macioł (Ruda Śląska), Apolo-
nia Maćkiewicz (Rybnik), Paulina Miedziok (Li-
gota), Magdalena Mika (Tychy), Weronika Płonka 
(Orzesze), Sara Stempka (Jejkowice), Natalia Then 
(Ustroń) i Martyna Pawlik (Bielsko-Biała).

Dziewczyny zaprezentowały się w kreacjach wie-
czorowych, sukniach ślubnych oraz strojach spor-
towych. Można jedynie współczuć jurorom, bo 
wszystkie uczestniczki były piękne i zasługiwały na 
koronę miss. Regulamin konkursu jest jednak bez-
względny. 

Ostatecznie, Miss Śląska 2025 została 21-letnia 
Sara Stempka. Tytuł pierwszej wicemiss przypadł  
w udziale Magdalenie Mika, a drugiej Martynie 
Pawlik. Tytuł Miss Publiczności wywalczyła Alek-
sandra Macioł. 

Piękne panie w pięknym mieściePiękne panie w pięknym mieście
Odbyły się wybory Miss Śląska 2025, 
będące regionalnym etapem wyborów 
najpiękniejszej Polki. Gdzie mogła 
zostać zorganizowana taka impreza? 
Wiadomo - w Mikołowie.
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Jednym z najpoważniejszych pro-
blemów z jakim mierzy się KWK 
„Budryk” jest zagrożenie klima-

tyczne. Wysoka temperatura góro-
tworu oraz ciepło wydzielane przez 
pracujące maszyny bezpośrednio 
wpływają na rzeczywisty czas pracy 
załogi oraz bezpieczeństwo i zdrowie 
pracowników. Szczególnie dotyczy 
to robót prowadzonych w pokładach 
gdzie znajduje się najwyższej jakości 
węgiel koksowy. 

 
Kopalnia rozpoczęła analizy 
możliwości rozbudowy 
systemu klimatyzacji już  
w 2018 roku. 

Przeanalizowano kilka warian-
tów zwiększenia mocy chłodniczej. 
Analizowano, m.in. rozbudowę po-
wierzchniowej stacji o kolejne chło-
dziarki sprężarkowe, rozbudowę ma-
gistrali w szybie, czy też wykonanie 
odwiertów celem ulokowania tam 

dodatkowych rurociągów magistral-
nych. Ostatecznie, we współpracy  
z Wydziałem Energetyki i Paliw Aka-
demii Górniczo-Hutniczej w Krako-
wie, podjęto decyzję o zwiększeniu mo-
cy stacji w oparciu o zawiesinę lodową, 
czyli mieszaninę drobin lodu z wodą.

Główną zaletą wykorzystania zawie-
siny lodowej jest znaczące zwiększenie 
tak zwanej pojemności cieplnej mie-
szaniny, bez konieczności zwiększe-

nia przepływu. Istotą tego zjawiska jest 
fakt, iż ciepło topnienia lodu jest oko-
ło 80 razy wyższe od ciepła właściwe-
go wody. 

Mówiąc prościej, 
przepływające rurociągiem 
drobiny lodu ogrzewają się 
zdecydowanie wolniej niż 
woda i potrafią nieść chłód na 
znacznie większe odległości. 

- Instalacje wykorzystujące ciepło 
przemiany fazowej są najnowocześniej-
szymi oraz najbardziej efektywnymi in-
stalacjami chłodniczymi, które dotych-
czas opracowano. Dodanie do wody krą-
żącej w systemie klimatyzacji centralnej 
nawet kilkuprocentowej zawartości dro-
bin lodu pozwala na uzyskanie na koń-
cu rurociągu zasilającego zdecydowanie 
niższej temperatury wlotowej do chłod-
nicy niż używając wyłącznie wody lodo-

wej. Poskutkuje to zdecydowanie wyż-
szą efektywnością chłodzenia w wyro-
biskach. Instalacja klimatyzacji pracu-
jąca w oparciu o wykorzystanie drobin 
lodu realizowana w KWK „Budryk” bę-
dzie pierwszą tego typu inwestycją na 
Górnym Śląsku, a drugą w Polsce - mó-
wi Kamil Adamek, kierownik projektu.

Rozbudowa stacji klimatyzacji przy 
szybie VI z wykorzystaniem technolo-
gii drobin lodu pozwoli na realizację 
zakładanego w planach długotermino-
wych poziomu wydobycia, przy jedno-
czesnym utrzymaniu planowanego za-
trudnienia. Znacząco poprawi się kom-
fort zatrudnionej załogi, szczególnie  
w przodkach, ścianach, chodnikach 
przyścianowych oraz na drogach odpro-
wadzania powietrza. Uniknie się rów-
nież wprowadzenia dodatkowych zmian 
roboczych. Tylko w ciągu dwóch lat po 
rozpoczęciu pracy przez zmodernizowa-
ną stację klimatyzacji oszczędności wy-
niosą kilkadziesiąt milionów złotych.

Źródło: jsw.pl

10 www.naszagazeta.info luty 2025 r.

u W kopalni Budryk trwają prace nad rozpoczęciem rozbudowy powierzchniowej Centralnej Stacji Klimatyzacji. To będzie 
jedno z najnowocześniejszych tego typu urządzeń nie tylko w krajowym, ale również w światowym górnictwie.

Światowa technologia w Ornontowicach

REKLAMA

Aby kupić sprawdzony, dobry orzech 
lub groszek do podajnika, który nie 
będzie niemiła niespodzianką najle-

piej i najpewniej zrobić to u Kwalifikowane-
go Dostawcy Węgla lub przez internetowy 
sklep Polskiej Grupy Górniczej.

Sklep PGG
Kupując węgiel na www.sklep.pgg.pl 

kupuje się węgiel w 100% polski, o stabil-
nych parametrach, z certyfikatem jakości 
prosto od producenta. 

Aby złożyć zamówienie należy:
1. zarejestrować się w sklepie PGG,
2. dokonać zakupu wybranego sortymentu,
3. opłacić zamówienie,

4. po otrzymaniu wiadomości e-mail o wy-
stawieniu faktury, pobrać, a następnie 
potwierdzić odbiór dokumentu.
Wydaje się to skomplikowane? To nie 

problem - wyręczymy Państwa w formal-
nościach o czym w dalszej części artykułu. 
Najwygodniejszą formą pozostaje odbiór 
zamówionego węgla w wybranym skła-
dzie KDW. 

Kwalifikowani Dostawcy Węgla - 
WEGMAR Mariola Kolańczak-Stokłosa

Państwa zamówienia ze sklepu PGG tra-
fiają do nas, a my kontaktujemy się z Pań-
stwem w celu ustalenia odbioru lub dosta-
wy w dogodnym dla Państwa terminie, za-

wsze z takim wyprzedzeniem, aby Państwo 
mogli przygotować się na dostawę. Jeśli ta-
kie będzie Państwa życzenie, możemy rów-
nież węgiel zaworkować.

Węgiel z dostawą na skład WEGMAR Ma-
riola Kolańczak-Stokłosa w Orzeszu będący 
w sieci Kwalifikowanych Dostawców Węgla 
PGG S.A. jest:
Ã przechowywany na składzie w wydzielo-

nym i oznaczonym miejscu,
Ã monitorowany przez całą dobę,
Ã ważony na zalegalizowanej wadze,
Ã sprawdzany przez PGG S.A. w ramach 

kontroli składów.

Opłaca się być stałym klientem PGG
Każdy kto złożył zamówienie na sklep.

pgg.pl w okresie 1 września 2023 - 31 sierp-
nia 2024 roku otrzymał indywidualny ku-
pon rabatowy do wykorzystania w roku 
2025, jest on dostępny w profilu konta  
w zakładce Kody Rabatowe. Kod można wy-
korzystać jednorazowo, na towary dostęp-
ne na półce sklepowej w czasie składania 
zamówienia. Kod obniża cenę wybranego 
sortymentu o 250zł na tonie! To już kolej-
na tego typu akcja promocyjna PGG dla sta-
łych klientów.

Nowe możliwości - odbiór węgla kon-
fekcjonowanego, nawet pojedynczych 

worków zakupionych w sklepie PGG
Ubiegły 2024 rok obfitował w kolejne udo-

godnienia dla klientów sklepu PGG - węgiel 
konfekcjonowany - w pojedynczych workach, 
na paletach i w big-bagach został udostępnio-
ny do zakupu na www.sklep.pgg.pl. Węgiel 
konfekcjonowany można odebrać w skła-
dzie KDW WEGMAR Mariola Kolańczak-Sto-
kłosa w Orzeszu. Dysponujemy niewielkim sa-
mochodem hds, który umożliwia dostawę wę-
gla konfekcjonowanego bezpośrednio na po-
sesję klienta, natomiast pojedyncze worki moż-
na odebrać w godzinach pracy naszego składu.

Wsparcie w założeniu konta i zakupie 
węgla w sklepie PGG

Jeśli z różnych powodów nie potrafią 
Państwo złożyć zamówienia przez sklep 

internetowy zapewniamy wsparcie w za-
kupie węgla. Klient, który zwróci się do 
nas o pomoc w założeniu konta w skle-
pie PGG i złożeniu zamówienia, taką po-
moc otrzyma bezpłatnie. Przeprowadzi-
my dla Państwa cały proces zakupu od mo-
mentu złożenia zamówienia do momentu 
otrzymania dostawy wraz z kompletem do-
kumentów. Nie potrzebujemy od Państwa 
Dokumentu Dotyczącego Źródła Spalania 
(CEEB). Aktualnie wyłącznie przy wspar-
ciu KDW można dokonać zakupu bez 
konieczności posiadania konta banko-
wego. Po złożeniu zamówienia drukujemy 
dla Państwa wypełniony blankiet do wpła-
ty, który można opłacić w swoim banku lub 
na poczcie.

Zapraszamy do KDW Wegmar  
Mariola Kolańczak-Stokłosa w Orzeszu.

KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

OPAŁ - NAJPEWNIEJ I NAJTANIEJ 
u Kwalifikowanego Dostawcy Węgla PGG!

ul.Towarowa 5, 43-188 Orzesze
tel.: +48 604 060 134 +48 666 059 642

www.kolanczak.pl
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Biuro Rzeczy Znalezionych w starostwie zmieniło lokalizację. Obecnie 
znajduje się ono w Wydziale Zarządzania Bezpieczeństwem Pokój 317  
w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Żwirki i Wigury 4a w Mi-
kołowie. Nie zmienił się numer tel. 32 32-48-232 oraz godziny pracy  
od poniedziałku do piątku od 8.00 do 15.00. 

Więcej informacji pod linkiem: 
https://mikolowski.pl/sprawy.../biuro-rzeczy-znalezionych/ 

W naszym powiecie ogółem win-
no stawić się 528 osób z rocznika 2006 
oraz „spóźnialscy” ze starszych roczni-
ków (2000-2004) i wskazani przez WKU, 
łącznie 61 osób.

Z Mikołowa - 227, z Ornontowic - 
29, z Łazisk Górnych - 95 z Orzesza 
-126, zaś z Wyr - 51 poborowych. Wraz  
z wcześniejszymi rocznikami oraz pania-
mi posiadającymi kwalifikacje przydat-
ne do służby wojskowej wszystkich, któ-

rzy winni zgłosić się do kwalifikacji woj-
skowej w naszym powiecie jest 589 osób. 

Dla mieszkańców Mikołowa przewi-
dziano na stawiennictwo dni od 25 mar-
ca do 1 kwietnia, mieszkańcom Orze-
sza wyznaczono termin od 2 do 7 kwiet-
nia, Łazisk Górnych od 8 do 10 kwiet-
nia, Ornontowic - 11 kwietnia, Wyr  
14 i 15 kwietnia, zaś dla pań wyznaczo-
no 15 kwietnia.

Pełne szczegóły na mikolowski.pl.

Czujniki mierzą kluczowe składni-
ki zanieczyszczenia tj. cząstki stałe - 
pyły (PM1, PM2.5, PM10) oraz gazy 
(NO₂, O₃, SO₂, CO). Szczegółowe rapor-
ty z przeprowadzonej akcji przygotowa-
ne przez firmę Airly zostaną przekazane 
gminom naszego powiatu.

Na terenie Powiatu Mikołowskiego 
zainstalowanych jest 19 stałych czujni-
ków powietrza tego typu, a także dwie 

tablice led wyświetlające wyniki. Jedna 
znajduje się na budynku Starostwa Po-
wiatowego, a druga przy ul. Fryderyka 
Chopina 8 w Łaziskach Górnych. Do-
stępne są mapy online ze szczegółowy-
mi danymi dotyczącymi kluczowych pa-
rametrów pogodowych takich jak tem-
peratura, wilgotność, ciśnienie powie-
trza oraz poziomy pyłów i gazów obec-
nych w powietrzu. 

26 stycznia pod tablicą upa-
miętniającą mieszkańców 
Łazisk Górnych, których 

80 lat temu deportowano do przymu-
sowej pracy w Rosji Sowieckiej odby-
ły się rocznicowe obchody. Wieńce, 
kwiaty i znicze złożyli radni i władze 
miasta Łaziska Górne, powiatu mi-

kołowskiego, policji, straży pożarnej, 
uczniowie i harcerze oraz rodziny wy-
wiezionych.

Mówiąc o tych tragicznych wydarze-
niach, burmistrz Łazisk Górnych Alek-
sander Wyra przypomniał, że liczbę 
zesłanych historycy szacują na około 
50 tysięcy.

- To nie tylko 50 tysięcy wywiezio-
nych, głównie mężczyzn, którzy byli eli-
tą przemysłową Śląska, ale to również 
50 tysięcy pozostawionych bez środków 
do życie rodzin.

Z kolei starosta Mirosław Duży za-
apelował, by pamiętać o tych wydarze-
niach szczególnie dziś gdy „hydra tota-
litaryzmu w świecie znowu podnosi gło-
wę”. Podziękował również młodzieży, 
która kultywuje pamięć o tamtych tra-
gicznych wydarzeniach.

W obchodach uczestniczyli ucznio-
wie klas mundurowych XV Liceum 
Ogólnokształcącego im. rotmistrza 
Witolda Pileckiego w Katowicach.

Uroczystości zakończyła modlitwa 
oraz minuta ciszy, którą uczczono ofia-
ry Tragedii Górnośląskiej.

Pamiątkowa tablica na łaziskim ra-
tuszu odsłonięta została w 2005 roku.

Posiedzenie miało sprawozdawczy 
charakter, bowiem w jego trakcie 
przedstawione zostały sprawoz-

dania za 2024 rok z prac działającej przy 
Staroście Komisji Bezpieczeństwa i Po-
rządku. Mówiąc o pracy tego gremium, 
starosta Mirosław Duży zaznaczył, że 
skupia ono przedstawicieli służb i jed-
nostek (policji, straży pożarnej, służby 
zdrowia, sanepidu, prokuratury, leśnic-
twa, weterynarii) i służy w pierwszej ko-
lejności jako miejsce wymiany informa-
cji dotyczącej bezpieczeństwa mieszkań-
ców naszego powiatu.

W dalszej części posiedzenia przedsta-
wione i przyjęte przez Radę zostały in-
formacje dotyczące działalności Komi-
sji Rewizyjnej, Budżetu i Mienia, Bezpie-
czeństwa, Infrastruktury i Ochrony Śro-
dowiska, Oświaty, Kultury Sportu i Pro-

mocji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz 
doraźna Skarg Wniosków i Petycji.

Na sesji radni przyjęli również 
uchwały dotyczące Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej na lata 2025-2039, 
zmiany budżetu, zmiany siedziby Ogni-
ska Pracy Pozaszkolnej oraz rozpatrze-
nia skargi na dyrektora PCPR, która 
uznana została za bezzasadną. Radni 
zgodzili się również na zmiany w skła-
dzie Komisji Budżetu i Mienia (16 rad-
nych za, czterech wstrzymało się od 
głosu). W części poświęconej na infor-
macje Starosty, Mirosław Duży poin-
formował zebranych o odbytych ośmiu 
posiedzeniach Zarządu Powiatu, plano-
wanym podpisaniu porozumienia po-
między Centrum Zdrowia a Szpitalem 

św. Józefa, które ma regulować ramy 
współdziałania obu placówek medycz-
nych oraz realizacji powiatowych inwe-
stycji w tym nowej siedziby OPP.

Z kolei przewodniczący Rady Powia-
tu Grzegorz Conrad przedstawił infor-
macje o sesjach, które w tej kadencji już 
się odbyły. Od 7 maja 2024 roku takich 
posiedzeń było dziewięć, Rada Powiatu 
przyjęła 63 uchwały oraz dwa apele, rad-
ni złożyli 23 interpelacje i osiem zapytań.  
W części poświęconej na interpelacje  
i zapytania radnych poruszono kwestie 
funkcjonowania spółki Centrum Zdro-
wia. Pojawiły się również kontrowersje 
dotyczące zimowego utrzymania dróg.

Pełna relacja z sesji na: 
www.mikolow.pl w zakładce e-sesja. 

Zmiany w Biurze Rzeczy Znalezionych

Kwalifikacja wojskowa
Obowiązkowa kwalifikacja wojskowa zostanie w tym roku przeprowadzona 

na terenie województwa śląskiego w terminie od 3 lutego do 30 kwietnia. 
W powiecie mikołowskim odbywać się będzie od 25 marca do 15 kwiet-

nia, od poniedziałku do piątku w godzinach od 14.00 do 17.00 w budynku przy  
Placu Harcerskim 1 (Domek Harcerski) w Mikołowie.

Mobilny czujnik „airly” 
w Powiecie Mikołowskim

Link: https://airly.org/map/pl/#50.169869,18.898685,i39487

Od ponad trzech tygodni w Powiecie Mikołowskim trwają po-
miary jakości powietrza mobilnym czujnikiem typu „airly”. 
Dzięki tym pomiarom możliwe jest zebranie szczegółowych 

danych o jakości powietrza z gmin naszego powiatu.

Samochód z mobilnym czujnikiem 
badał również emisję zamieczyszczeń 
z zakładów produkcyjnych.

Pamięć Tragedii Górnośląskiej
u W tym roku mija 80. rocznica Tragedii Górnośląskiej. Tym mianem 

określane są wydarzenia ze stycznia 1945 roku, kiedy to wkroczenie 
wojsk sowieckich na teren Górnego Śląska nie przyniosło 
wyzwolenia, a kolejne zniewolenie. Ofiarami tej polityki stali się 
Górnoślązacy masowo wywożeni do Związku Radzieckiego.

Styczniowa sesja Rady Powiatu
29 stycznia na swym pierwszym 
w tym roku posiedzeniu zebrała 
się Rada Powiatu. W obradach 
uczestniczyło 20 radnych,  
a sesję prowadził przewodniczący 
Grzegorz Conrad.



Wykonawca przejął już plac 
budowy i przygotowu-
je teren pod inwestycję. 

Zakres robót obejmuje cztery głów-
ne etapy: budowę nowoczesnej hali 
sportowej, rozbudowę szkoły o nową 
stołówkę, kuchnię i sale lekcyjne, mo-
dernizację istniejącego budynku oraz 
zabudowanie windy dla osób z niepeł-
nosprawnościami. Oprócz przestron-
nej hali sportowej z trybunami, szkoła 
otrzyma mniejsze sale do zajęć gim-
nastycznych i fitness, specjalistyczne 
pomieszczenia do terapii oraz ściankę 
wspinaczkową. Nowa infrastruktura 
będzie dostępna dla lokalnej społecz-
ności po zakończeniu zajęć szkolnych. 
Jako odpowiedzialny za inwestycje miej-

skie, mogę powiedzieć, że przed nami 
jeden z największych projektów infra-
strukturalnych tej kadencji. Co prawda 
na początku drogi natrafiliśmy na pewne 
utrudnienia proceduralne, ale to już za 
nami. Odbyłem spotkanie z wykonawcą 
i używając języka futbolowego, muszę 
przyznać, że jest on nastawiony bardzo 
ofensywnie. Trwa właśnie przygotowa-
nie terenu pod inwestycję, prace prowa-
dzone są również w soboty. Niebawem 
będę mógł przedstawić bardziej szczegó-
łowy harmonogram robót.

Rozbudowa SP 4 ma potrwać dwa 
lata, a koszt przedsięwzięcia szacowa-
ny jest na 40 mln złotych. 

MATEUSZ HANDEL,  
Zastępca Burmistrza Mikołowa

MIKOŁÓW luty 2025 r.12
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Ogromnie dziękuję - ponow-
nie pobiliśmy rekord! Dzię-
ki zaangażowaniu miesz-

kańców, wolontariuszy, sponsorów  
i organizatorów podczas tegoroczne-
go Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w Mikołowie uda-
ło się zebrać imponującą kwotę  
193 186,63 zł, czyli o ponad 10 tysięcy 
złotych więcej niż w ubiegłym roku!

GRATULUJĘ i DZIĘKUJĘ wszyst-
kim Darczyńcom, Wolontariuszom, 
Organizatorom, Sztabowi, Sponso-
rom oraz każdemu, kto w jakikol-
wiek sposób wsparł to wyjątkowe wy-
darzenie. Razem możemy wszystko! 
Po raz kolejny pokazaliśmy, jak wiel-
ką mamy moc i serca otwarte na po-
moc innym.

WOŚP w Mikołowie to nie tyl-
ko zbiórka pieniędzy, ale także nie-
zwykła atmosfera, pełna energii i po-
zytywnej emocji, która łączy ludzi. 
Niech ten sukces będzie inspiracją na 
kolejne lata!

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

Gorące podziękowania 
za organizację i wsparcie WOŚP!

KRZYSZTOF JAKUBIEC
Radny Rady Miejskiej Mikołowa: 
Rozbudowa szkoły w Kamionce 
była moim priorytetem jako 
radnego. Nowoczesna i przestronna 
placówka to ogromny krok naprzód 
dla uczniów i mieszkańców, 
którzy od lat czekali na poprawę 
warunków edukacyjnych 
swoich dzieci. Cieszę się, że 
mogłem wesprzeć to zadanie, 
zabezpieczając odpowiednie 
środki w budżecie miasta. Mam 
świadomość tego, jak potrzebna 
jest rozbudowa „czwórki” i tu 
decyzja mogła być tylko jedna.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4 w Kamionce: 

ważna inwestycja w przyszłość
Rozpoczyna się realizacja jednej z kluczowych inwestycji tej kadencji - rozbudowa Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Kamionce. Zadanie jest niezbędne w związku z dynamicznym wzrostem 
liczby mieszkańców dzielnicy oraz koniecznością poprawy warunków nauki dla uczniów. 
Zbyt ciasna przestrzeń dotychczasowego budynku skutkowała koniecznością prowadzenia 
zajęć w systemie dwuzmianowym, co po zakończeniu zadania stanie się przeszłością.

WizualizacjaSzkoły Podstawowej nr 4 w Kamionce.



W wielu placówkach 
pojawiły się stre-
fy wyciszenia i re-

laksu. Można tu odpocząć, wy-
ciszyć się lub po prostu zebrać 
myśli przed kolejnymi lekcjami. 
Korytarze nie wyglądają już jak 
długie smutne tunele - zyskały 
nowe, atrakcyjne dekoracje. Te-
raz przyjemniej się tu spaceru-
je. Uczniowie chętnie korzystają 
ze stołów do ping-ponga czy pił-
karzyków, a to sprawia, że prze-
rwy upływają w przyjemnej at-
mosferze.

Same sale lekcyjne również 
przeszły ogromną przemianę. 
Wygodne krzesła, zaawansowa-
ny sprzęt multimedialny oraz in-
teraktywne tablice czynią naukę 

bardziej angażującą i komforto-
wą. Nie można zapomnieć o do-
skonale wyposażonych salach do 
terapii integracji sensorycznej, 
logopedii i innych specjalistycz-
nych zajęć - wszystko po to, by 
wspierać uczniów na każdym eta-
pie ich edukacyjnej drogi.

Zmiany te sprawiły, że szkoła 
stała się miejscem przyjaznym  
i inspirującym. Uczniowie chęt-
niej spędzają czas w jej murach, 
a przerwy nie przypominają już 
dawnych, hałaśliwych gonitw. 

To zupełnie nowa jakość edu-
kacji - nowoczesna, funkcjonal-
na, bardziej integrująca i przyja-

zna dla każdego. Niezmiennie 
będziemy inwestować w nasze 
placówki oświatowe.

MIKOŁÓWluty 2025 r. 13
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Kącik wypoczynkowy w SP5

Sala językowa w SP8

Strefa relaksu w SP5

Koniec nudnej szkołyKoniec nudnej szkoły
u Szkoły w Mikołowie przechodzą prawdziwą metamorfozę. Koniec z burymi korytarzami i nudnymi klasami.  

Dziś uczniowie mogą cieszyć się kolorowymi, nowoczesnymi przestrzeniami, które sprzyjają nauce i relaksowi.

Jadalnia w SP8 Budka telefoniczna - wejście w SP8Sala lekcyjna w SP5 Kabina wyciszenia w SP10Miejsce do spotkań w SP10

Sala do angielskiego w SP5

Pokój nauczycielski w SP10

Sala do języka angielskiego w SP10

Sala muzyczna w SP5

MATEUSZ HANDEL,  
Zastępca Burmistrza Mikołowa

Pracownia biologiczno-chemiczna w SP10



ORZESZE luty 2025 r.14
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Wydarzenie zgromadziło tłumy. Nic dziw-
nego, ponieważ było nie tylko profesjo-
nalnie przygotowanym widowiskiem, 

ale też lekcją historii i aktem pamięci wobec tych, 
którzy ucierpieli w wyniku powojennych represji. 
Rekonstrukcja pozwoliła lepiej zrozumieć skompli-
kowane losy Ślązaków. - Nie wolno zapominać o pie-
lęgnowaniu pamięci historycznej. Żyjmy teraźniejszo-
ścią, ale zawsze pamiętajmy o przeszłości - mówi Ma-
riusz Oleś, burmistrz Orzesza, który objął wydarze-
nie honorowym patronatem.

Współorganizatorem wydarzenia był Miejski 
Ośrodek Kultury w Orzeszu. W roli narratora do-
skonale sprawdził się Adam Kopczyński ze Stowa-
rzyszenia Miłośników Miasta Orzesze. Zarówno 
przed, jak i po rekonstrukcji mieszkańcy mogli sko-
rzystać z przygotowanych dla nich atrakcji. 

Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji Historycz-
nych Piechota Heer nie tylko brało udział w insce-

nizacji, ale też przygotowało stoisko z pamiątkami 
m.in.: furażerkami lotniczymi, czapkami WP, od-
znakami pułkowymi, modelami pojazdów wojsko-
wych i samolotów.

Długa kolejka ustawiła się do strzelnicy ASG, któ-
rą przygotowali członkowie Combat Alert • Łaziska 

Górne • 1202. Za darmo można było spróbować tu 
swoich sił w używaniu pneumatycznych replik bro-
ni strzeleckiej.

Wiele osób zainteresowała wystawa broni sporto-
wej oraz kolekcjonerskiej na stoisku MKS LOK Ryb-
nik. Nie można było przejść obojętnie obok moto-

rów stojących przy stoisku klubu motocyklowego 
Vulcaneria MC Poland chapter South. Oblegane by-
ło również stoisko WCR Tychy, gdzie szef sekcji pro-
mocji ppor. Krystian Baca z zaangażowaniem od-
powiadał na wszystkie pytania mieszkańców.

Prawdziwe oblężenie przeżył też orzeski schron. 
Chętnych do zwiedzania było tylu, że czasem mu-
sieli poczekać w kolejce. Po południu, obok schro-
nu rozpalono ognisko. Każdy mógł upiec tu kiełbasę 
i podzielić się wrażeniami na temat wydarzenia. By-
ło o czym opowiadać...

Na mieszkańców czekała też przepyszna, woj-
skowa grochówka, a wolontariusze z fundacji Ajna 
Serca rozdawali dzieciom słodkości. Najmłodszym 
postanowił też umilić czas Piotr Buszta z Janusze 
Złombol Team, który przywiózł na wydarzenie kilo-
gramy cukierków do rozdania.

Dziękujemy wszystkim za przybycie i wspólnie 
spędzony czas.

Urząd Miejski Orzesze informuje, że zadanie „Przebudowa 
odcinka drogi ul. Wyzwolenia w Orzeszu” znalazło się na 
„Liście zadań powiatowych i zadań gminnych rekomendo-

wanych do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg na 2025 r.”

Zadanie polegało będzie na przebudowie ul. Wyzwolenia od ul. Ryb-
nickiej (DW925) do ul. Bażantów w Orzeszu Zawadzie tj. na odcinku 
o długości 1041m.

W ramach zadania zostanie, m.in. wykonana nowa nawierzchnia 
jezdni oraz wybudowany chodnik dla pieszych.

Wartość dofinansowania z RFRD wynosi 3 431 884,50 zł. 

Przez całą niedzielę 60 wolon-
tariuszy z orzeskich szkół kwesto-
wało na ulicach miasta. Rekor-
dzistki - Emilia Muras i Ola Żo-
łędziewska, obie z SP2 w Orze-

szu zebrały kolejno: 3820,75 zł  
i 3475,20 zł! 

Od godz. 16 w Sztabie #631 
działał bufet, w którym moż-
na było kupić przepyszne, swoj-

skie wypieki i losy - a każdy los 
oznaczał nagrodę. Można też by-
ło wziąć udział w zajęciach pila-
tesu i nauczyć się pierwszej po-
mocy. W wypełnionej po brze-
gi sali gimnastycznej można by-
ło zobaczyć jasełka w wykonaniu 
uczniów SP3.

Za zebrane w ramach 33. Fi-
nału WOŚP pieniądze zosta-
nie kupiony najnowocześniej-
szy sprzęt do diagnostyki i chi-
rurgii onkologicznej oraz apara-
tury wykorzystywanej w lecze-
niu dzieci z chorobami hemato-
logicznymi.

Prawie 3,5 mln zł 
dofinansowania na przebudowę drogi

Razem robimy coś dobrego
72 479,37 zł - trafiło 26 stycznia do puszek Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Orzeszu. To pieniądze, które mieszkańcy wrzucali do 
puszek wolontariuszy, stacjonarnych w sklepach i firmach, puszki sztabowej, 
w której znalazły się również pieniądze za wszystkie rzeczy sprzedane  
w sztabie, e-Skarbonki i aukcji Allegro WOŚP, gdzie najbardziej atrakcyjną 
aukcją dla licytujących okazał się survival z MARIUSZEM OLESIEM.

„Górny Śląsk w ogniu”. Orzesze „Styczeń 1945”
u Niezwykła rekonstrukcja historyczna, poświęcona Tragedii Górnośląskiej - dramatycznym wydarzeniom, które miały 

miejsce na Górnym Śląsku po zakończeniu II wojny światowej - odbyła się w Orzeszu 25 stycznia.



ŁAZISKA GÓRNEluty 2025 r. 15
Sfinansowano ze środków Miasta Łaziska Górne

/MiastoLaziskaGorne
Zdjęcia: Gazeta Łaziska

Od 2011 roku ostatnia nie-
dziela stycznia wspomi-
nana jest jako Dzień Pa-

mięci o Tragedii Górnośląskiej. której  
80. rocznicę obchodziliśmy w tym roku. 
26 stycznia w naszym mieście złożono 
kwiaty i zapalono znicze pod tablicą po-
święconą ofiarom tragedii, która znajdu-
je się na fasadzie budynku Urzędu Miej-
skiego w Łaziskach Górnych. W uroczy-
stości udział wzięły władze miasta, powia-
tu, radni, przedstawiciele duchowieństwa, 
służby mundurowe i mieszkańcy.

W poniedziałek 3 lu-
tego na sali łazi-
skiego Miejskie-

go Domu Kultury odbyło 
się spotkanie dotyczące pro-
jektu „Odnawialne Źródła 
Energii w Mieście Łaziska 
Górne”. 

W pierwszej części spotkania 
przedstawiono zasady udziela-
nia grantów, a w kolejnej odpo-
wiadano na pytania i wątpliwości 
związane z realizacją projektu.

Projekt polegający na dofi-
nansowaniu do urządzeń OZE 
(urządzenia fotowoltaiczne, ma-
gazyny energii, pompy ciepła, 
bufory ciepła) realizowany bę-

dzie w latach 2025-2027. Całko-
wita wartość projektu grantowe-
go wynosi 7 566 077,00 zł, w tym 
dofinansowanie z UE w kwocie: 
6 733 377,75 zł. 

Odnawialne Źródła Energii w Mieście Łaziska Górne

Województwo Śląskie 
rozpocznie swoją zimo-
wą przerwę w tym roku 

jako ostatnie 17 lutego. Ci, którzy 
zostaną w naszym mieście nie będą 
się nudzić. Miejskie placówki przy-
gotowały wiele ciekawych zajęć, wy-
cieczek czy możliwości spędzenia 
tego czasu. 

Teatrzyki dla dzieci, warsztaty, zaba-
wy, wyjazdy do „Akademii Pana Kleksa”, 
Centrum Edukacji Lotniczej, House of 
Air, Freak Parku, a także turniej e-spor-
towy, zajęcia badmintona, bezpłatna na-
uka jazdy na łyżwach na lodowisku i Fe-
stiwal Dmuchańców, to tylko niektóre  
z propozycji. Wszystkie propozycje do-
stępne są na stronie: www.laziska.pl.

W niedzielę 02 lutego odby-
ły się XVII Zawody Nar-
ciarskie o Puchar Burmi-

strza Miasta Łaziska Górne. Do rywa-
lizacji na stoku w Istebnej przystąpiło  
51 zawodników, podzielonych na kate-
gorie, ze względu na wiek i płeć. Oprócz 
chęci rywalizacji zawodnikom dopisy-
wały humory, a na stoku królowała do-
bra zabawa. Zwycięzcy otrzymali dyplo-
my, puchary i nagrody. Tradycyjnie sta-
tuetkami wyróżniono też najmłodszego  
i najstarszego zawodnika.

Ferie tuż tuż

Pamiętamy Szusowanie w Istebnej

Brawo Łaziszczanie
33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za nami. W niedzielę 26 stycznia w Miejskim 
Domu Kultury, łaziski Sztab Kopernik, zorganizował licytacje, pokazy, występy i zabawy. 
Licznie przybyli mieszkańcy jak co roku nie zawiedli. Na onkologię i hematologię dziecięcą  
w naszym mieście zebrano kwotę 104 727,97 zł.



ORNONTOWICE luty 2025 r.16
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Zarejestrowani wolontariusze ZS-P 
kwestowali do puszek w okoli-
cy kościoła oraz w samej szkole, 

gdzie w godzinach popołudniowych od-
była się impreza finałowa. Na odwiedza-
jących szkołę darczyńców czekało wie-
le atrakcji w tym występy, m.in.: grup 
przedszkolnych i uczniów klas młod-
szych, Kółka Tanecznego - Grupy New 
Wave, Olgi Muszer (wiolonczela), Klubu 
Sportowego StandART, zespołu Manow-
ce oraz koncert ukelele. 

Oprócz części artystycznej można by-
ło obejrzeć zlokalizowaną w ekopracow-
ni pod chmurką „Stajenkę pełną cudów”, 
zrobić pamiątkowe zdjęcia w fotobud-
ce, rozegrać turniej Rummikub i wziąć 
udział w zawodach w układaniu kost-
ki Rubika. Wszystko to przy kawiarence  
z loterią fantową.

Imprezę finałową zakończył 
pokaz laserowy „Światełko do 
nieba” na boisku GKS Gwarek.

Wzorem lat ubiegłych, Sztab #644 
przeprowadził także cieszące się dużą 

popularnością aukcje na portalu Allegro 
na rzecz WOŚP.

W niedzielę 26 stycznia  
w Ornontowicach zebrano do 
puszek 25 513,31 zł, a kwota 
uzyskana z aukcji Allegro to 
ponad 7 750 zł - łącznie  
33 266,36 zł a środki te zasilą 
konto 33. Finału WOŚP.

Organizatorzy serdecznie dzięku-
ją wszystkim darczyńcom i wolontariu-
szom, którzy wsparli działania ornonto-
wickiego Sztabu #644. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w cen-
trum wiązała się z licznymi utrudnienia-
mi w ruchu i korkami komunikacyjnymi, 
dlatego raz jeszcze dziękujemy za cierpli-
wość oraz wyrozumiałość podczas poru-
szania się w rejonie objętym pracami.

Zadanie współfinansowane było z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Całkowita war-
tość inwestycji wyniosła 17 422 555,00 zł,  
z czego otrzymane dofinansowanie to  
11 400 000,00 zł, a pozostała część zosta-
ła pokryta z gminnego budżetu.

8 stycznia odbyło się pierwsze  
w tym roku spotkanie Wójta Gmi-
ny Ornontowice z mieszkańcami, 

które zdominowały tematy związane  
z budżetem Gminy na 2025 
rok, inwestycjami zreali-
zowanymi w 2024 roku 
oraz sprawy bieżące.

Szczegóły budżetu 
Gminy Ornontowi-
ce na 2025 rok omó-
wił Wójt Gminy - Mar-
cin Kotyczka, a następ-
nie Zastępca Wójta Gminy 
- Dariusz Spyra zreferował in-
westycje zrealizowane w 2024 r.

W drugiej części spotkania głos za-
brali mieszkańcy. Ich pytania dotyczyły 
m.in.: kanalizacji sanitarnej, moderniza-
cji dróg gminnych, gospodarki odpada-
mi i funkcjonowania PSZOK oraz bez-
płatnej komunikacji gminnej. Jak zwykle 

nie było pytań bez odpowie-
dzi, których w towarzystwie na-

czelników i kierowników Urzędu Gmi-
ny udzielał Wójt Gminy wraz z Zastęp-
cą Wójta Gminy.

Na koniec Wójt Gminy z radością po-
informował o całkowitym uregulowa-
niu ponad 28-milionowego (począwszy 
od 2019 roku) zwrotu środków finanso-

wych przez Gminę wobec górniczej spół-
ki Skarbu Państwa, dzięki czemu, po wie-
loletnich negocjacjach, Ornontowice po-
zbyły się ogromnego balastu ciążącego 
na gminnym budżecie. 

W ramach działań promocyjnych tut. 
Urzędu każdy chętny uczestnik spotka-
nia otrzymał kalendarz trójdzielny na 
2025 rok.

Spotkanie z mieszkańcami

Marcin Kotyczka
Wójt Gminy 
Ornontowice

33. Finał WOŚP
26 stycznia w Ornontowicach po raz dwudziesty zagrała Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. 33. Finał WOŚP, którego hasło brzmiało 
„Gramy dla onkologii i hematologii dziecięcej!” został lokalnie 
zorganizowany przez Sztab #644 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Gminie Ornontowice, któremu przy wsparciu uczniów, nauczycieli  
i wolontariuszy przewodziła KORNELIA OSIŃSKA-KURPAS.

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej 
w Ornontowicach - Centrum zakończona

Z końcem 2024 roku zostały zakończone prace związane z budową kanaliza-
cji sanitarnej w centralnej części Gminy. Obecnie prowadzone są czynności 
sprawdzające przed uruchomieniem i podłączeniem do kanalizacji posesji, 

co zaplanowane jest do końca I kwartału 2025 roku. Długość wybudowanej kanali-
zacji sanitarnej grawitacyjnej wynosi 4,8 km, z kolei tłocznej to 1,1 km.



WYRYluty 2025 r. 17
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

4 lutego w Sejmie RP odbyło się posiedzenie Parlamentar-
nego Zespołu ds. przeskalowanych inwestycji publicz-
nych i przymusowych wywłaszczeń pod przewodnic-

twem posłanki Gabrieli Lenartowicz, podczas którego mię-
dzy innymi przedstawiono aktualny stan zaawansowania prac 
związanych z projektowaniem linii 170 KDP, czyli planowane-
go połączenia Katowic z Ostrawą. Z ramienia Ministerstwa In-
frastruktury w spotkaniu wziął udział Sekretarz Stanu i Pełno-
mocnik Rządu ds. CPK Maciej Lasek, a spółkę Centralny Port 
Komunikacyjny reprezentował Prezes Filip Czernicki z zespo-
łem współpracowników.

- W kwestii CPK i Kolei Dużych Prędkości ciągle trzymamy 
rękę na pulsie, ponieważ w rozpatrywanym aktualnie przez Re-
gionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska wniosku o wydanie de-
cyzji środowiskowej dla tej inwestycji wariant zielony, czyli prze-
chodzący przez naszą gminę jest wskazany jako wariant alterna-
tywny dla wybranego na wcześniejszym etapie wariantu inwe-
storskiego w72. Aż do czasu wydania decyzji środowiskowej na-
sza gmina ma pewne ograniczenia związane z uchwalaniem nie-
których dokumentów strategicznych, jak plan ogólny czy miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzennego, więc ważne, żeby-
śmy stale byli na bieżąco - tłumaczy wójt Joanna Pasierbek-Ko-
nieczny. Kolejne spotkanie odbędzie się najprawdopodobniej  
w marcu, w Katowicach.

Na scenie domu kultury za-
prezentowali się: Studio 
Talent Kids, Nadia Ada-

maszek, Edyta Adaśko oraz Jacek i Bar-
tek Mecner. A wszystko to w szczytnym 
celu. Na walkę z chorobami nowotwo-

rowymi dzieci podczas licytacji w do-
mu kultury zebrano 3 390 zł, a na tere-
nie całej Gostyni do puszek wrzucono  
6 340,81 zł. 

- Tegorocznym hitem była kawa z wójt 
Joanną Pasierbek-Konieczny, która zosta-
ła wylicytowana za 400 zł! - mówi dyrek-
tor DK Marek Nowara. 

- Cieszę się, że mój pomysł spotkał się  
z tak pozytywnym odbiorem, a jeszcze 
bardziej, że razem wsparliśmy szczytny cel 
zbiórki - komentuje Joanna Pasierbek- 
Konieczny. 

W sumie na terenie całego powiatu 
mikołowskiego podczas 33. Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy ze-
brano 399 016,42 zł. W akcję włączy-
ły się wszystkie gminy naszego powiatu.

Od 31stycznia na terenie 
gminy trwa rozno-
szenie decyzji podat-

kowych ustalających wysokość zobo-
wiązania na 2025 rok. Upoważnione 
osoby podejmą kilka prób dostarcze-
nia korespondencji. Akcja potrwa do 
końca lutego, dlatego prosimy cier-
pliwie czekać. Te decyzje, których nie 
uda się doręczyć w sposób bezpośred-
ni, zostaną wysłane pocztą w termi-
nie późniejszym.

Przypominamy o obowiązku ozna-
czenia numeru posesji, a także o wy-
posażenie jej, w widocznym i dostęp-

nym miejscu, w dzwonek lub domo-
fon. Zwracamy również uwagę na bie-
żące aktualizowanie swoich danych ko-
respondencyjnych.

Płatności za podatki i odpady moż-
na dokonywać przelewem bankowym 
(indywidualny numer konta bankowe-
go wskazany jest w doręczonej decyzji - 
w pouczeniu), lub wpłatami gotówko-
wymi w tut. Banku Spółdzielczym - ale 
w tym przypadku należy mieć ze sobą 
decyzję/zawiadomienie, na których wi-
doczny jest numer konta i dane osobo-
we. Dodatkowo, wpłacający musi mieć 
dowód osobisty do przedłożenia.

Uwaga Rodzice! Na stronie internetowej Urzędu Gminy Wyry w zakładce  
DLA MIESZKAŃCÓW >> EDUKACJA zostały opublikowane kryteria 
rekrutacji do gminnych szkół i przedszkoli na rok szkolny 2025/2026. 

Można tam znaleźć: kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i po-
stępowaniu uzupełniającym, dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia tych 
kryteriów, liczbę punktów możliwą do uzyskania za poszczególne kryteria, a także ter-
miny składania dokumentów. Rekrutacja rusza już 3 marca.

Kryteria rekrutacji

Trwa akcja roznoszenia 
decyzji podatkowych

Gostyń zagrała z WOŚP
W przedostatni weekend stycznia Gmina Wyry stała się częścią 33. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, oferując mieszkańcom mnóstwo atrakcji i niezapomnianych kulturalnych wrażeń. 

Wójt na sejmowym posiedzeniu 

W SPRAWIE CPK
u Wójt Gminy Wyry JOANNA PASIERBEK-KONIECZNY 

uczestniczyła w sejmowym posiedzeniu Zespołu 
Parlamentarnego ds. przeskalowanych inwestycji, 
poświęconemu, m.in. kwestii CPK i Kolei Dużych Prędkości.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Konkurs „Ekopracownia 
pod chmurką 2025” 
skierowany jest do or-

ganów prowadzących placówki 
oświatowe z terenu wojewódz-
twa śląskiego. Celem konkursu 
jest utworzenie na terenie nale-
żącym do placówki oświatowej 
pracowni dedykowanej prowa-
dzeniu zajęć dydaktycznych na 
świeżym powietrzu z zakresu 
przyrody, biologii, ekologii, geo-
grafii, geologii itp. w szkołach 

podstawowych oraz szkołach 
średnich.

Dotacja będzie udzielana z uw- 
zględnieniem efektów zadania 
i możliwości finansowych Fun-
duszu do wysokości 80% kosz-
tów kwalifikowanych z zastrze-
żeniem, że maksymalna kwota 
dotacji nie może przekroczyć  
70 000 zł. Wnioski w formie 
papierowej lub elektronicznej 
można składać w terminie od  
1 kwietnia do 30 kwietnia 2025 r.

W poprzedniej edycji kon-
kursu z naszego powiatu wspar-
cie otrzymało aż pięć projektów. 
Dwa były z Łazisk Górnych:  
w SP nr 2 im. Piastów Śląskich - 
Ogród odkrywców i w SP nr 3 im. 
M. Kopernika - Pod niebem Ko-
pernika. Ponadto wsparcie otrzy-

mała ekopracownia pod chmur-
ką w SP nr 2 im. St. Moniusz-
ki - Zielony Zagajnik Wiedzy  
w Orzeszu, a także w Technikum 
w ZST w Mikołowie - Ekostrefa 
oraz w Technikum w ZS Ponad-
podstawowych w Ornontowicach 
- Aktywna Strefa Nauki.

Druga edycja konkursu cieszyła 
się dużym zainteresowaniem 
wśród gmin - wpłynęły aż 72 

wnioski. Natomiast wsparcie przyzna-
no 36 gminom w wysokości 6,3 mln zł, 
dzięki nagrodzonym projektom walory 
przyrodnicze odzyska aż 28 hektarów.

- Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom konkursu i dziękujemy za 
ich zaangażowanie. Dziękujemy rów-
nież samorządom, które już zrealizowa-
ły swoje projekty. Razem budujemy lep-
sze, bardziej zielone i przyjazne środo-
wisko, które będzie służyło przyszłym 
pokoleniom - powiedział Mateusz Pin-
del, prezes Zarządu WFOŚiGW w Ka-
towicach.

Konkurs Zielona Przestrzeń ma na 
celu wspieranie inicjatyw, które przy-
czyniają się do poprawy jakości życia 
mieszkańców poprzez tworzenie ekolo-
gicznych przestrzeni w miastach i gmi-

nach. Jego celem jest tworzenie ogól-
nodostępnych terenów zielonych, któ-
re dostosowują przestrzeń publiczną do 
potrzeb społecznych. To miejsca, któ-

re łączą ludzi, zachęcają do aktywno-
ści i budują świadomość ekologiczną. 
Dzięki współpracy Funduszu z gmina-
mi, Zielona Przestrzeń to nie tylko kon-

kurs, to realna zmiana, której efekty 
możemy podziwiać każdego dnia.

Inwestycje te to nie tylko ochrona 
ekosystemów, ale także poprawa jako-

ści życia mieszkańców. Dofinansowanie 
nie może przekroczyć 80 procent kosz-
tów kwalifikowany, a ich w wysokość 
wynosić od 100 do 250 tys. zł.

Rusza Ekopracownia pod chmurką
Ekopracowania pod chmurką SP nr 2 im. St. Moniuszki - 
Zielony Zagajnik Wiedzy w Orzeszu.

Już po raz trzeci Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
ogłasza konkurs „Ekopracownia pod chmurką 2025”, który staruje 1 kwietnia. 

Wsparcie dla parku kieszonkowego!
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach podsumował II edycję Konkursu 

Zielona Przestrzeń, którego celem jest wspieranie samorządów województwa śląskiego w tworzeniu nowych 
ekologicznych i zielonych przestrzeni. W naszym powiecie wsparcie otrzymała inwestycja gminy Mikołów: 
„Zagospodarowanie terenu parku kieszonkowego przy ul. Św. Wojciech”, w wysokości 110 360 zł.
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Budżet programu wynosi 1,25 mld zł, 
z tego dotychczas złożone wnioski 
wyczerpują około 70 proc. środ-

ków. Przypomnimy, że o wsparcie mo-
gą się starać osoby, które poniosły wydat-
ki na swoje instalacje fotowoltaiczne po  
1 stycznia 2021 r. 

Warunkiem dofinansowania  
jest rozliczanie się Prosumenta  
w systemie net-billing.

• Aby skorzystać z dofinansowania w ra-
mach programu, musisz mieć zakoń-
czoną inwestycję w fotowoltaikę, tj. 
musi być ona zrealizowana po 1 stycz-
nia 2021 r. To data, od której kwalifi-
kują się wydatki związane z instalacją 
PV. Jeśli zapłaciłeś za coś przed tą da-
tą, nie otrzymasz za to dofinansowania.

• Fotowoltaika musi być przyłączona do 
sieci w systemie rozliczenia net-billing. 

A co, jeśli korzystasz z systemu net-me-
tering i chcesz złożyć wniosek do pro-
gramu Mój Prąd 6.0? Wtedy musisz 
przejść na net-biling. Dotyczy to za-
równo sytuacji, gdy ubiegasz się o dofi-
nansowanie fotowoltaiki, jak i systemu 
PV z urządzeniem dodatkowym.

System PV musi być  
zgłoszony do sieci OSD.

• Jeśli zgłosiłeś przyłączenie systemu PV 
do sieci przed 1 sierpnia, o dofinanso-
wanie możesz się ubiegać na mikroin-
stalację o mocy od 2 do 10 kW. Two-
ja inwestycja musi obejmować modu-
ły PV i opcjonalnie magazyny ener-
gii (o minimalnej pojemności 2 kWh)  
i/lub magazynu ciepła (o minimalnej 
pojemności 20 dm3).

• Gdy zgłosiłeś system do przyłączenia  
1 sierpnia i później, masz prawo ubie-

gać się o dofinansowanie mikroinstala-
cji PV o mocy od 2 do 20 kW. Two-
ja inwestycja musi obejmować system 
PV i obowiązkowo magazyny ener-
gii (o minimalnej pojemności 2 kWh)  
i/lub magazynu ciepła (o minimalnej 
pojemności 20 dm3).

Ponadto łączna moc 
mikroinstalacji fotowoltaicznej 
i magazynu energii nie może 
przekroczyć 50 kW.

Jako beneficjent musisz również do-
starczyć odpowiednie dokumenty wraz 
z wnioskiem:

zaświadczenie OSD potwierdzające 
przyłączenie mikroinstalacji PV do sie-
ci energetycznej (jeśli go nie dostarczysz, 
Twój wniosek o dofinansowanie zostanie 
odrzucony bez jego weryfikacji), oświad-
czenie o dokonaniu zapłaty, oświadcze-

nie o zgłoszeniu magazynu energii do 
OSD, protokół odbioru montażu.

Opcjonalnie możesz przesłać oświad-
czenie o wyrażeniu zgody na wypłatę do-
finansowania na numer konta bankowe-
go należący do innej osoby i pełnomoc-
nictwo do złożenia wniosku.

Ponadto prosumenci, którzy zmienia-
ją system rozliczania z net-meteringu na 
net-biling, muszą dostarczyć dokument 
potwierdzający zmianę systemu rozli-
czania.

Dla instalacji zgłoszonych do przy-
łączenia do sieci elektroenergetycznej 
do 31 lipca 2024 r. obowiązuje prze-
dział mocy jak w naborach poprzednich:  
od 2 kW do 10 kW.

Obowiązkowe jest złożenie zaświad-
czenia z OSD - dokumentu wystawiane-
go przez Operatora Sieci Dystrybucyjnej, 
potwierdzającego przyłączenie mikroin-
stalacji do sieci. Brak tego zaświadczenia 
skutkuje odrzuceniem wniosku bez oce-
ny pozostałych, złożonych dokumentów.

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach w ramach te-

go przedsięwzięcia będzie dofinansowywał 
termomodernizację budynków lub zabudowę 
źródła OZE. 

Beneficjentami środków są wspólnoty 
mieszkaniowe (w rozumieniu ustawy z dnia 
24 czerwca 1994 r. o własności lokali).

Intensywność dofinansowania:
1. w formie dotacji do 15% kosztów kwalifi-

kowanych zadania, nie więcej niż 66.500 zł,

2. w formie pożyczki i dotacji łącznie do 100% 
kosztów kwalifikowanych zadania w tym:

• pożyczka w wysokości do 100% udzielone-
go dofinasowania,

• dotacja w wysokości do 30% udzielonego 
dofinansowania, nie więcej niż 200.000 zł.
Warunkiem udzielenia przez Fundusz do-

finansowania w formie dotacji do 30% jest 
skorzystanie z dofinansowania w formie po-
życzki.

Wnioski wraz załącznikami należy skła-
dać w siedzibie Funduszu w Katowicach  

do 14.02.2025 r. lub do wyczerpania alokacji 
środków.

Fundusz zastrzega sobie prawo do 
wstrzymania naboru w przypadku wyczer-
pania alokacji środków przewidzianych  
w Programie.

Kwota alokacji środków w Programie wy-
nosi:
• w formie dotacji: 4.000.000 zł,
• w formie pożyczki: bez ograniczeń.

Dopuszcza się możliwość zwiększania pu-
li środków.

Ekowspólnoty - czas ucieka, a środowisko czeka! 
Jeszcze tylko do 14 lutego wspólnoty mieszkaniowe mogą wysyłać wnioski  
w ramach Programu „EKO WSPÓLNOTA” ! Dzięki temu programowi 
wspólnoty mogą uzyskać wsparcie na działania poprawiające efektywność 
energetyczną budynku.

Program Mój Prąd 6.0 - wydłużony do 6 marca 2025 r. lub do wyczerpania środków. 

Nabór trwa!Nabór trwa!
u Program Mój prąd 6.0, w ramach którego można się starać  

o dofinansowanie do fotowoltaiki, czy też magazynu energii 
miał zakończyć się 20 grudnia 2024. Program został jednak 
przedłużony do 6 marca.
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KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.
KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

WEGMAR MARIOLA KOLAŃCZAK-STOKŁOSA
UL.TOWAROWA 5, 43-188 ORZESZE

TEL.: +48 604 060 134 +48 666 059 642
WWW.KOLANCZAK.PL

Rozszerzamy
ofertę węgla
konfekcjonowanego!

Teraz większy wybór towaru,  
a także możliwy odbiór  
worków, big-bagów i palet  
ze składu KDW!

REKLAMA

Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska 
w Katowicach zbiera 

informacje o siedliskach nie-
toperzy na terenie wojewódz-
twa śląskiego, w tym także  
w powiecie mikołowskim.

Prowadzona inwentaryza-
cja umożliwi przygotowanie 
działań ochronnych plano-
wanych do realizacji na prze-
łomie 2025 i 2026 roku. Jeśli 
w Twojej okolicy nietoperze 
wybrały na schronienie stry-
chy, stare budynki lub obiek-
ty sakralne, zgłoś ich lokali-
zację do RDOŚ do 28 lutego 
2025 r.

Celem zaplanowanych działań jest ochrona 
siedlisk nietoperzy i ograniczenie uciążliwości 
dla właścicieli budynków. W zakres planowanych 
prac wejdą m.in.: zabezpieczanie miejsc groma-
dzenia się guana i jego usuwanie oraz naprawa 

uszkodzeń stropodachów i innych elementów 
konstrukcji.

Zgłoszenia należy przesyłać na adres:  
sekretariat@katowice.rdos.gov.pl lub zgłaszać 
za pośrednictwem gminy.

Nietoperze poszukiwane

Nalot zorganizowała 
Śląska Krajowa Admi-
nistracja Skarbowa. 

Skontrolowano halę magazy-
nową znajdującą się w powiecie 
mikołowskim, gdzie prowa-
dzona była nielegalna produk-
cja opakowań do papierosów 
różnych marek. Funkcjonariu-

sze KAS znaleźli linię techno-
logiczną wartą blisko 5 mln zł 
składającą się, m.in. z matryc, 
maszyn drukarskich, urządze-
nia do wycinania opakowań 
i sprężarki śrubowej. Zabez-
pieczono również opakowania 
papierosów wartości blisko  
1,5 mln zł, papierosy bez pol-

skich znaków akcyzy, ponad 
200 ton papieru oraz gotówkę 
w kwocie ponad 20 tys. euro. 
Zatrzymano 6 obywateli Ukra-
iny, którzy zostali tymczasowo 
aresztowani na okres 3 miesię-
cy. Niestety, KAS nie informuje,  
w której konkretnie miejscowo-
ści działała nielegalna drukarnia. 

W 1923 roku otwarto port wojenny w Gdy-
ni, upadł drugi rząd Wincentego Wito-
sa, w Sydney rozpoczęła działać pierw-

sza w Australii stacja radiowa. Z ważniejszych wyda-
rzeń - na świat przyszła Agnieszka Maluch, która od 

niedawna mieszka w mikołowskim sołectwie Śmiło-
wice, a w styczniu obchodziła 102 urodziny. Dostoj-
ną jubilatkę odwiedził sołtys Józef Świerczyna. Pa-
ni Agnieszka cieszy się dobrym zdrowiem, mieszka  
z córką i zięciem i jest zachwycona Śmiłowicami.

200 lat Pani Agnieszko!Lewe „fajki”
To nieprawda, że w powiecie mikołowskim nie dzieją się sprawy  
na międzynarodową skalę. Właśnie u nas zlikwidowano największą 
w Europie drukarnię podrabianych opakowań papierosów.
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Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotyczace akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. 
Kia EV3 - zu쏺ycie energii elektrycznej 14,9 - 16,2 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii (cykl mieszany WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wna-
wczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporz썀dzeniem Komisji 2017/1151. Podany zasi썢g dotyczy wersji Air FWD 
z akumulatorem o pojemno쏂ci 81,4 kWh, szacowany na podstawie procedury testowej WLTP. Dane wst썢pne w trakcie homologacji, mog썀 ulec zmianie w momencie otrzymania ostatecznej homologacji. 
Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 
Wykorzystane zdj썢cia maja charakter pogl썀dowy i s썀 u쏺ywane wył썀cznie w celach ilustracyjnych.  Produkt w ofercie mo쏺e r쎣쏺ni썉 si썢 w por쎣wnaniu do u쏺ytych zdj썢썉.  

Elektryczna Kia EV3. 
Zasi썢g do 605 km.

EV3 to crossover oferuj썀cy codzienn썀 wygod썢 i wszechstronno쏂썉, kt쎣rych 
potrzebujesz. Przestronne i komfortowe wn썢trze dla 5 os쎣b, baga쏺nik 
o pojemno쏂ci 460 litr쎣w oraz nowoczesne systemy bezpiecze쎛stwa pomog썀 
zaplanowa썉 nie tylko podr쎣쏺e po mie쏂cie, ale tak쏺e dalsze wyjazdy. 
Jednocze쏂nie mo쏺esz cieszy썉 si썢 wszystkimi korzy쏂ciami płyn썀cymi z jazdy 
autem elektrycznym nie martwi썀c si썢 o zasi썢g – masz do dyspozycji 
do 605 km na jednym ładowaniu. 

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 
MIEJSCE 

NA TWOJĄ 
REKLAMĘ! 

ZAPYTAJ O SZCZEGÓŁY:

tel. 502 364 029 
e-mail: olimpia-reklama@naszagazeta.info

NAJWYŻSZY NAKŁAD W POWIECIE!

20 000 egzemplarzy 

Skuteczny kolportaż! 

Dobre ceny ogłoszeń! 
Zniżki dla miejscowych firm!

NASZA
Mikołów Łaziska Górne Orzesze Ornontowice Wyry
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Krzyżówka

REKLAMA

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA
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- Stworzenie jednej grupy czwartej ligi miało 
podnieść poziom sportowy tej klasy rozgrywek 
i uniknąć spotkań barażowych o awans do III li-
gi dla mistrzów dwóch grup. Czy to był dobry po-
mysł i czy wzrost poziomu sportowego był wi-
doczny w meczach rundy jesiennej?

Piotr Mrozek: Poziom sportowy wzrósł, o czym 
świadczą wyrównane spotkania i spore zmiany w li-
gowej tabeli.

Mateusz Zdrzałek: Wyłonienie w ubiegłym se-
zonie po 10 najlepszych drużyn z każdej grupy nie 
tylko podniosło poziom sportowy tej ligi, ale przede 
wszystkim go wyrównało. Ścisk w tabeli pokazuje 
nam, jak niewielkie różnice są pomiędzy poziomem 
większości zespołów.

- 20 drużyn w grupie, to 19 spotkań w jednej 
rundzie. Jeśli do tego doliczyć mecze o Puchar 
Polski, to wychodzi ponad 20 meczów do rozegra-
nia. To tak jak w ligach zawodowych. Czy dla ze-
społów amatorskich, jakimi są drużyny IV ligi nie 
jest to zbyt duże obciążenie?

Piotr Mrozek: Liczba spotkań to nie problem, po-
nieważ każdy zawodnik i trenerzy lubią grać. Proble-
mem jest ułożony kalendarz. Zastanawia mnie dla-
czego nie chcemy korzystać z boisk ze sztuczną na-
wierzchnią i nie wydłużymy rozgrywek, tym bar-
dziej, że każda drużyna dysponuje lub ma dostęp do 
takowego boiska. Tak ułożone rozgrywki wyelimi-
nowałyby tak długą przerwę w rozgrywkach, która 
dzisiaj dalej trwa od połowy listopada do końca lute-
go, a więc trzy i pół miesiąca bez gry o stawkę. 

Mateusz Zdrzałek: Myślę, że każdy zawodnik 
występujący w naszej lidze kiedyś marzył albo cią-
gle dąży do tego, żeby dostać się na poziom central-
ny. Ten sezon pozwala im poczuć na własnej skórze, 
jak to jest grać co trzy dni. Myślę, że kluczowy jest 
kontekst czy dany zawodnik to osoba, która na co 
dzień studiuje lub pracuje na etacie i czy jest na ty-
le świadoma, żeby w okresie rozgrywek wolny czas 
przeznaczyć na odpoczynek i regenerację. Uważam, 
że największe obciążenie dotyka gabinety prezesów. 
Więcej spotkań wymaga większej liczby wartościo-
wych zmienników w kadrze, wyższy prestiż ligi to 
automatycznie wyższa pensja dla zawodników, ro-
sną również koszty związane z wyjazdami na mecz 
i organizacją spotkań domowych.

- Po pierwszej rundzie tabela zarówno w czo-
łówce jak i na końcu jest mocno spłaszczona. Spra-
wa walki o awans jest jeszcze otwarta (trzy zespoły 
mieszczą się w czterech punktach, a i szóstej Polo-
nii z dziesięcioma „oczkami” straty nie można od-
bierać szans), a na końcu dopiero jest tłok. Gdy-
by rozgrywki kończyły się dzisiaj, spadałoby pięć 

drużyn (degradacją zagrożone są zespoły z nasze-
go okręgu w II i III lidze) i tutaj o ligowy byt musi 
drżeć Gwarek. Czy taki układ sprawia, że wiosną 
nie będzie meczów o przysłowiową „pietruszkę”?

Piotr Mrozek: Bardzo dobra teza i to jest super 
sprawa, ponieważ tylko mecze gdzie każdy punkt 
będzie ważny, czynią je atrakcyjnymi dla drużyn,  
a przede wszystkim kibiców.

Mateusz Zdrzałek: Tak jak wspominałem, reor-
ganizacja IV ligi nie tylko podniosła jej poziom, ale 
również go wyrównała. Sami wielokrotnie w minio-
nej rundzie przekonywaliśmy się o tym, jak wąska 
granica dzieli zwycięstwo od porażki. Myślę, że spo-
tkania będą trzymały w niepięciu do ostatniej kolejki.

- Prowadzone przez Panów zespoły rozpoczęły 
okres przygotowawczy w połowie stycznia. Run-
da wiosenna rozpoczyna się 1 marca. Czy sześć ty-
godni pracy uzupełnionej grami kontrolnymi wy-
starczy, by zbudować formę potrzebną do walki  
o zakładane cele?

Piotr Mrozek: O tym dowiemy pewnie się dopie-
ro w czerwcu, po rozegraniu pełnej rundy, ale z do-
świadczenia mogę wyciągnąć wniosek, że powinno 
wystarczyć.

Mateusz Zdrzałek: Mając na uwadze niezwykle 
krótką przerwę letnią, po której spora większość 
zawodników została pierwszy raz w życiu wrzu-
cona w tak intensywny i długi z perspektywy ter-
minu rozgrywania ostatniej jesiennej kolejki se-
zon, to zawodnicy przerwę zimową spędzili na za-
służonym odpoczynku. Sześć tygodni przygotowań 
ma posłużyć odbudowie bazy tlenowej, wejściu na 
właściwe parametry motoryczne przed kwietniem 
i majem, w których wraz z finałem Pucharu Pol-
ski na szczeblu Podokręgu Zabrze rozegramy aż  
14 meczów oraz wyeliminowaniu błędów taktycz-
nych z pierwszej rundy. 

- 19 meczów do rozegrania w trzy i pół miesią-
ca wymaga nie tylko solidnego przygotowania, ale 
i szerokiej kadry. Nie sposób grać tyle spotkań wą-
skim składem. A do tego na pewno dojdą absencje 
z powodu kontuzji, chorób czy wykluczeń z gry za 
kartki. Jak szerokimi kadrami będą Panowie dys-
ponować w drugiej rundzie rozgrywek?

Piotr Mrozek: Szeroka kadra to ważna sprawa, ale 
uważam, że ważniejsze jest to, jaką jakość będzie sta-
nowiła ta kadra i myślę tu o równości umiejętności 
w tej kadrze. Mam nadzieję, że uda nam się tak uło-

żyć kadrę, że każdy jej członek będzie wartością do-
daną.

Mateusz Zdrzałek: W rozmowie o naszej kadrze 
musimy uwzględnić młodych zawodników, któ-
rzy trenują z pierwszą drużyną, a mecze rozgrywa-
ją głównie w „A”-klasowych rezerwach. Dysponuje-
my dwoma bramkarzami wspieranymi w treningu 
młodszym kolegą po fachu. W polu do dyspozycji 
mamy 18 zawodników plus sześciu na stałe trenują-
cych z nami chłopaków z rezerw. 

- Skoro jesteśmy przy kadrach, jakie zmiany  
w składach w celu wzmocnienia czy uzupełnienia 
planujecie w najbliższym czasie?

Piotr Mrozek: Będą to zmiany kosmetyczne spo-
wodowane zmianami planów życiowych kilku za-
wodników.

Mateusz Zdrzałek: Zimowe okienko transfero-
we nie należy do najłatwiejszych, a że mamy cos do 
udowodnienia po niezbyt udanej rundzie wiosennej, 
zmiany, jeśli będą - to tylko kosmetyczne. 

- W porównaniu do rundy jesiennej, jakie ele-
menty gry swoich zespołów chcielibyście pozosta-
wić, a jakie poprawić i co ewentualnie wprowadzić 
nowego?

Piotr Mrozek: Poprawie musi ulec intensywność 
gry i nie chodzi tu tylko o cechy motoryczne.

Mateusz Zdrzałek: Za dużo czasu spędzaliśmy 
na własnej połowie szukając skomplikowanych roz-
wiązań. Pomysł żeby odwrócić tę tendencję jest, na-
tomiast boisko pokaże, czy potrafimy go wdrożyć. 
Więcej bramek po stałych fragmentach gry też by 
nam się przydało.

- Dzisiaj to „dzielenie skóry na niedźwiedziu”, 
ale kto Panów zdaniem wywalczy awans do III li-
gi?

Piotr Mrozek: Rozwój Katowice i Polonia Łazi-
ska.

Mateusz Zdrzałek: Raków Częstochowa.

- I na koniec: czego w najbliższym półroczu ży-
czyć Wam i teamom przez Was prowadzonym?

Piotr Mrozek: Zdrowia i radości z tego, co robi-
my, a kibicom dużych emocji na meczach IV ligi.  
A to może dać tylko otwarta gra, ukierunkowana na 
stwarzanie dużej liczby sytuacji bramkowych, a co za 
tym idzie - bramek.

Mateusz Zdrzałek: Chłodnej głowy, konsekwen-
cji w działaniach i mądrych decyzji.

- Zatem stuprocentowego spełnienia życzeń!

Rozmawiał: Tadeusz Piątkowski

Trenerskie dywagacje
u W połowie stycznia przygotowania do rundy wiosennej rozpoczęli czwartoligowcy powiatu mikołowskiego - Polonia Łaziska 

oraz Gwarek Ornontowice. Za nimi pierwsza runda (choć w przypadku Gwarka niepełna) rozgrywek tej klasy w nowej formule. 
Po reorganizacji powstała jedna grupa IV ligi z dwudziestoma zespołami (przejściowo), z której jedna drużyna awansuje do  
III ligi, a trzy (lub więcej) zostaną zdegradowane. Dla drużyn grających w tej lidze to trudny sezon. O tym oraz o planach na 
rundę wiosenną rozmawiamy z trenerami Polonii i Gwarka - PIOTREM MROZKIEM oraz MATEUSZEM ZDRZAŁKIEM.



Turniej ten, to po pierwsze - nie-
formalne otwarcie piłkarskiego 
roku w powiecie mikołowskim, 

gdyż praktycznie jest to pierwsze „gra-
nie” w okresie przygotowawczym do 
rundy wiosennej, a po drugie - można 
go nazwać halowymi mistrzostwami po-
wiatu. I tak by zapewne było, gdyby wy-
startowały wszystkie zespoły naszego po-
wiatu. Niestety, po raz kolejny w turnieju 
zabrakło AKS-u Mikołów, który trady-
cyjnie miał inne plany na ten weekend 
oraz wycofała się Burza Borowa Wieś, 
która wcześniej zgłosiła swój udział w tej 
imprezie. Dla pozostałych teamów była 
to jednak duża frajda, jako że po okresie 
rozbratu z piłką, piłkarze chętnie chcieli 
sobie najzwyczajniej „pograć”.

Po kilku godzinach zmagań i roze-
graniu 27 turniejowych spotkań, try-
umfatorami Memoriału i nieoficjalnymi 
halowymi mistrzami powiatu mikołow-
skiego zostali grający w klasie „A” piłka-
rze Kamionki Mikołów, którzy pokonali  
w finale czwartoligowego Gwarka Or-
nontowice. Podium uzupełnili gospoda-
rze - Polonia Łaziska.

W turnieju wystąpiło 12 drużyn po-
dzielonych na dwie grupy:
n Grupa „A”: LKS 45 Bujaków, Polonia 

Łaziska II, LKS Woszczyce, KS Ka-
mionka, Gwarek Ornontowice.

n Grupa „B”: Strażak Mikołów, Niepo-
korni Orzesze, LKS Gardawice, For-
tuna Wyry, Polonia Łaziska.
W pierwszej fazie turnieju druży-

ny grały systemem „każdy z każdym”  
w grupach, w drugiej - po dwa pierwsze 

zmierzyły się w półfinałach, z których 
zwycięzcy awansowali do finału, a prze-
grani grali o III miejsce. Pozostałe ekipy 
w zależności od lokaty w grupie, walczyły 
o miejsca końcowe w turnieju.

WYNIKI GIER GRUPOWYCH:
LKS 45 Bujaków - Polonia Łaziska Górne II  1:6
Strażak Mikołów - Niepokorni Orzesze  1:4
LKS Woszczyce - KS Kamionka  1:5
LKS Gardawice - Fortuna Wyry  0:3
Gwarek Ornontowice - LKS 45 Bujaków  4:3
Polonia Łaziska - Strażak Mikołów  6:1
Polonia Łaziska Górne II - LKS Woszczyce  5:2
Niepokorni Orzesze - LKS Gardawice  2:3
KS Kamionka - Gwarek Ornontowice  4:0
Fortuna Wyry - Polonia Łaziska  2:3
LKS 45 Bujaków - LKS Woszczyce  3:4
Strażak Mikołów - Fortuna Wyry  1:3
Polonia Łaziska Górne II - Gwarek Ornontowice  0:4
Niepokorni Orzesze - Polonia Łaziska Górne  0:6
LKS Woszczyce - Gwarek Ornontowice  2:1
LKS Gardawice - Strażak Mikołów  0:0
LKS 45 Bujaków - KS Kamionka  1:5
Niepokorni Orzesze - Fortuna Wyry  0:0
Polonia Łaziska Górne II - KS Kamionka  3:7
LKS Gardawice - Polonia Łaziska Górne  1:2

Po rozegraniu 20 meczów eliminacyj-
nych, tabele w poszczególnych grupach 
ułożyły się następująco:

GRUPA „A”
1. KS Kamionka Mikołów  4 12 27: 4
2. Gwarek Ornontowice  4 6 9: 9
3. Polonia Łaziska II  4 6 14:14
4. LKS Woszczyce  4 6 9:11
5. LKS 45 Bujaków  4 0 3:18

W tej grupie trzy zespoły miały taką 
samą ilość punktów i do ustalenia kolej-
ności potrzebna była tzw. „mała tabela”. 
W tej najkorzystniejszy bilans miał Gwa-
rek Ornontowice i on uplasował się na 
drugim miejscu.

GRUPA „B”
1. Polonia Łaziska  4 12 27: 4
2. Fortuna Wyry  4 7 8: 4
3. Niepokorni Orzesze  4 4 6:10
4. LKS Gardawice  4 4 4:17
5. Strażak Mikołów  4 1 3-13

Awans do półfinałów wywalczyły: 
Kamionka Mikołów, Polonia Łaziska, 
Polonia II Łaziska i Fortuna Wyry. Dru-
żynom, które zajęły w swoich grupach 
miejsca 3-5 przyszło grać o lokaty koń-
cowe turnieju.

Mecz o IX miejsce
LKS Bujaków - Strażak Mikołów 4:4 

(rzuty karne 3:2)
I półfinał

Polonia Łaziska - Gwarek Ornontowice 2:2 
(rzuty karne 2:3)

Mecz o VII miejsce
Niepokorni Orzesze - LKS Woszczyce 2:2 

(rzuty karne 2:3)
II półfinał

Kamionka Mikołów - Fortuna Wyry 0:0 
(rzuty karne 3:2)
Mecz o V miejsce

Polonia II Łaziska - LKS Gardawice 7:1
Mecz o III miejsce

Polonia Łaziska - Fortuna Wyry 2:1
Finał

KS Kamionka - Gwarek Ornontowice 2:1

TABELA KOŃCOWA TURNIEJU:
1. Kamionka Mikołów; 2. Gwarek Ornontowice; 3. Po-
lonia Łaziska; 4. Fortuna Wyry; 5. Polonia II Łaziska;  
6. LKS Gardawice; 7. LKS Woszczyce; 8. Niepokorni 
Orzesze; 9. LKS Bujaków; 10. Strażak Mikołów

Najskuteczniejszym zawodnikiem 
turnieju został zdobywca dziewięciu 
bramek - Daniel Książek (Kamionka), 
najlepszym bramkarzem - Maksymilian 
Ćwik (Gwarek), a MVP turnieju - Miko-
łaj Polczyk (Polonia).

Tryumfatorzy turnieju wystąpili  
w składzie: Tomasz Bednarczuk, Tomasz 
Walter, Konrad Karolewski, Borys Wal-
czak, Filip Gawin, Szymon Bandura, Ja-
kub Szymakowski, Michał Szymakow-
ski, Patryk Wengerek, Daniel Książek.

Trener: Piotr Kies
XII Powiatowy Turniej Piłki Nożnej im. 

Andrzeja Chrószcza o Puchar Prezesa KS 
Polonia Łaziska Górne okazał się imprezą 
bardzo udaną. Gospodarze w porównaniu 
do poprzednich turniejów zmienili bram-
ki ze standardowych do piłki ręcznej o 
wymiarach 3x2 m na 5x2 m, co zwiększy-
ło liczbę strzelanych goli. W 27 meczach 
padło 129 bramek, a z konkursami rzutów 
karnych w fazie finałowej - 149, co daje 
5,51 bramki na mecz. A to już dla kibiców 
(a ci wypełnili trybuny prawie do pełna) 
gratka. Brawa dla organizatorów za po-
mysł i sprawnie przeprowadzony turniej. 
Więcej takich imprez!

Organizator turnieju, Robert Janecki:
Tegoroczna, XII edycja turnieju halo-

wej piłki nożnej, rozgrywana była jako 
nieoficjalne mistrzostwa powiatu miko-
łowskiego. Impreza, nosząca imię śp. An-

drzeja Chrószcza - Honorowego Prezesa 
KS Polonia Łaziska Górne, jest ważnym 
wydarzeniem w sportowym kalendarzu 
regionu. Niestety, na starcie zabrakło kil-
ku seniorskich drużyn, takich jak AKS 
Mikołów i Burza Borowa Wieś oraz Orzeł 
Mokre (zawiesił funkcjonowanie sekcji se-
niorów), co oznacza, że nadal czekamy na 
edycję z pełną obsadą zespołów naszego 
powiatu.

Styczeń, to idealny czas na zgroma-
dzenie wszystkich piłkarskich ekip, od 
klasy „C” po „pierwszą ligę śląską”, które 
w tym okresie są na początku przygoto-
wań do rundy rewanżowej. Turniej staje 
się doskonałą okazją do integracji środo-
wiska piłkarskiego - przy kawie można 
powspominać dawne mecze, wymienić 
się informacjami czy omówić plany na 
przyszłość.

Tadeusz Piątkowski
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Sprintem przez sportowe areny
PIŁKA NOŻNA

W rozegranych meczach kontrolnych piłka-
rze drużyn powiatu mikołowskiego uzyskali 
wyniki:
Gwarek Ornontowice zremisował z Unią 
Turza Śląska 2:2, przegrał ze Spartą Kato-
wice 1:3, LKS-em Goczałkowice 2:5, wygrał  
z Szombierkami Bytom 3:1.
Polonia Łaziska zremisowała z Szombier-
kami Bytom 2:2, pokonała Gwarka Tarnow-
skie Góry 4:3.
AKS Mikołów pokonał Odrę Wodzisław 3:2, 
uległ Dramie Zbrosławice 2:5, Ruchowi Ra-
dzionków 2:4.
Fortuna Wyry przegrała z Jednością Przy-
szowice 1:3, Kamionką Mikołów 1:5.
Burza Borowa Wieś uległa UKS-owi Ruch 
Chorzów 1:5, pokonała Jastrzębia Bielszowi-
ce 7:0, zremisowała z Walką Zabrze 0:0.

Kamionka Mikołów wygrała z Piastem Gol 
Bieruń 3:2, Fortuną Wyry 5:1.
Strażak Mikołów przegrał z LKS-em Bara-
nowice 0:5.

SIATKÓWKA
W drugiej lidze siatkówki kobiet Polonia 
Łaziska przegrały z Komunalnikiem Nysa 
0:3, Częstochowianką Częstochowa 1:3.

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi mężczyzn drużyny po-
wiatu mikołowskiego uzyskały wyniki:
Sokół Orzesze przegrał z MKS-em Czecho-
wice-Dziedzice 1:9.
MOSiR Łaziska zremisował z LZS-em Polska 
Cerkiew 5:5.
AKS Mikołów zremisował z GUKS-em By-
czyna 5:5. Tapi

Kamionka halowym mistrzem powiatu
u W sobotę, 18 stycznia w hali sportowej w Łaziskach Górnych, rozegrano XII Powiatowy Turniej 

Piłki Nożnej im. Andrzeja Chrószcza o Puchar Prezesa K.S. Polonia Łaziska Górne. 
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Klub przekształcono po-
tem w „Przełom” Buja-
ków, by w końcu prze-

mianować go w „LKS 1945 Buja-
ków”. I pod taką nazwą bujakow-
ski klub, w którym funkcjonowa-
ły dwie sekcje (piłka nożna oraz 
tenis stołowy) obchodzi w tym 
roku jubileusz 80-lecia. 

Od roku prezesem 
LKS 1945 BUJAKÓW 

jest MAŁGORZATA PIESZAK.
- Najprawdopodobniej jestem 

najmłodszym wiekiem oraz sta-
żem prezesem klubu sportowe-
go w powiecie mikołowskim, więc 
fakt, iż sędziwy już jubileusz klu-
bu przypada na moją kadencję, 
jest powodem do dumy. LKS 1945 
Bujaków jest klubem małym, 
ale to takie kluby tworzą podsta-
wę piramidy zwanej „sportem”. 
Działamy w określonym środowi-
sku i na rzecz lokalnej społeczno-

ści. Moim zdaniem takie kluby jak 
nasz, powinny być nie tylko miej-
scem, gdzie można połknąć bakcy-
la sportu i dać możliwość realiza-
cji aktywności ruchowej tutejszej 
społeczności, ale ją również inte-
grować.

Dzisiaj jesteśmy klubem jedno-
sekcyjnym - piłki nożnej. Mamy 
zespół seniorów grający w klasie 
„C” podokręgu Zabrze oraz trzy 
grupy dziecięco - młodzieżowe,  
z którymi pracuje czterech szko-
leniowców: Robert Botor, Michał 
Cebula, Marcin Pietrz i Łukasz 
Bujoczek. Nowy budynek klubo-
wy, ciekawie położony teren, po-
prawiający się stan boiska (w tym 
roku przy płycie głównej powin-
na stanąć trybuna - efekt wygra-
nia projektu w budżecie obywa-
telskim), zachęcają do przyjścia 

na nasz obiekt. Pierwsze efekty 
już widać po liczbie trenujących  
w grupach młodzieżowych. Dzie-
ciaki przychodzą nie same, ale 
z rodzicami. Stąd też myślimy  
o czymś dla nich. Dla mam przy-
prowadzających swoje pociechy, 
chcemy „uruchomić” sekcję fitness, 
dla ojców sekcję (może to powie-
dziane na wyrost) gier karcianych 
(w remika). To pomysły, które przy 
pomocy i zaangażowaniu rodzi-
ców ćwiczących u nas dzieci, są do 
szybkiego wprowadzenia. Chcia-
łabym również reaktywować sek-
cję tenisa stołowego i być mo-
że stworzyć sekcję szachową. Jeśli 
te pomysły chwycą, na pewno się 
nad nimi pochylimy. Moim ma-
rzeniem jest to, żeby obiekty na-
szego klubu tętniły życiem przez 
cały tydzień i żeby przychodzenie 

do klubu stało się dla mieszkań-
ców Bujakowa modą.

I jeszcze kilka słów o jubile-
uszu. Taką rocznicę trzeba uczcić 
i na pewno ją uczcimy. Nie z wiel-
ką pompą, bo na to trzeba mieć 
środki, ale w sposób miły i „swoj-
ski”. Wstępnie na te uroczysto-
ści wyznaczyliśmy datę 17 maja  
i odbędą się one na naszym obiek-
cie. Chcemy, by w programie zna-
lazł się turniej drużyn młodzieżo-

wych, ligowy mecz seniorów, któ-
rzy mam nadzieję w prezencie wy-
walczą awans do klasy „B”, oczy-
wiście część oficjalna, a wszystko 
to urozmaicone rozrywką, kulina-
riami itp. Pogodę już zamówiłam!

Moją wypowiedź chciałabym 
zakończyć apelem do wszystkich 
mieszkańców Bujakowa i nie tyl-
ko: „Obiekty LKS -u 1945 Buja-
ków” są otwarte dla wszystkich”!

Tadeusz Piątkowski

80 lat minęło... z LKS 1945 Bujaków
W okresie międzywojennym 
do rozgrywek piłkarskich 
w okręgu Rybnik została 
zgłoszona drużyna Meteor 
Bujaków. Nie przetrwała 
jednak próby czasu, a na 
reaktywację trzeba było 
poczekać do roku 1945. 
Bujakowska społeczność 
powołała wtedy do życia 
LZS Bujaków.


